AJ
HOLZ

ZENTRUM

HAMBURGS

GROSSTES HOLZZENTRUM

HOLZ- UND
BAUSTOFFE

LAGER- UND LIEFERPROGRAMM

SCHNITTHOLZ, HOBELWARE UND TROCKENBAUSTOFFE
PREISLISTE 01/2018




DAS SIND WIR!

Hamburgs groBtes Holzzentrum

Historie

Offnungszeiten

GroRhandel
Montag - Donnerstag:
7:00 —17:05 Uhr
Freitag:

= 7:00 —16:00 Uhr

1893 Griindung des Unternehmens durch die Herren Andresen & Jochimsen.
1905 Erwerb des Unternehmens durch die Familie Radtke.

1922 Neuaufbau des Unternehmens nach einem Brand.

1969 Umzugvon HH-Altona nach HH-Stellingen.

1997 Er6ffnung von Hamburgs groRtem Holzfachmarkt.

2002 umsatzstirkster Holzhindler in Hamburg und Umland.

2006 umbau und Erweiterung der Ausstellungsraume.

2007 Neubau eines modernen Logistikzentrums.
Ausstellung

. Montag - Freitag:
9:00 —19:00 Uhr
Samstag:

9:00 —15:00 Uhr

2015 Erweiterung um zwei weitere Hallen und 8.000 m? auf 40.000 m?
gesamt Grundstiicksflache.

Fachmarkt
Montag - Freitag:
9:00 —19:00 Uhr
4 Samstag:

9:00 —15:00 Uhr

Adresse | Geschaftsleitung

ANDRESEN & JOCHIMSEN GmbH & Co. KG
Kronsaalsweg 21
22525 Hamburg (Stellingen)

Geschiftsleitung:
Ralf Ax, Jan-Peter Radtke



UNSER
LIEFERGEBIET

UNSER LIEFERGEBIET:

Wir fahren im...

Norden
bis Flensburg

Siiden
bis Liineburg, Uelzen

Osten
bis Liibeck

Westen
bis Bremervorde, Zeven

LIEFERUNG:

Bei Bestelleingang bis 17:05
Uhr liefern wir im kompletten
Liefergebiet bereits am darauf
folgenden Tag die Ware zu lh-
nen oder direkt an Ihr Bauvor-
haben.




&
VERBUNDELEMENTE AJ
: HOLZ

ZENTRUM

IN.ZARBEITSTAGEN

(HANDELSUBLICHE MENGEN, GROSSERE MENGEN AUF ANFRAGE)
Online-Shop  Preise Lieferservice Abholservice Marketing Betreuung m Ausstellung

» Bestellung bis 8.33 UHR - bereits 3 Arbeitstage spdter bei Ihnen auf dem Hof.

- Voraussetzung: Warenverfiigbarkeit Lager A&J.

» Gilt fiir alle Dekore und Trager aus unserem Lagerprogramm.
- Trager und Dekore auBerhalb unseres Lagerprogramms auf Anfrage.

» Hochglanzdekore sind eingeschrankt moglich.

» Alle Verbundelemente werden gesondert verpackt, damit sie unbeschadigt bei
lhnen eintreffen.

»®  Sparen Sie unnétig lange Lieferzeiten der Industrie.

»® Ab Stiickzahl eins ohne ldstige Mindermengenzuschlige.

Profitieren Sie von unserem Service und generieren Sie Zusatzumsatze!

. Haben Sie noch Fragen?
Unser Verkaufsteam beantwortet Ihnen diese gern.

Henning Riemhofer  Telefon: (040) 54 72 72 - 242 E-Mail: h.riemhofer@holzzentrum.de
Patrick Schwien Telefon: (040) 54 72 72 - 250 E-Mail: p.schwien@holzzentrum.de
Petra Moderegger Telefon: (040) 54 72 72 - 370 E-Mail: p.moderegger@holzzentrum.de

ANDRESEN & JOCHIMSEN GmbH & Co. KG Kronsaalsweg 21 22525 Hamburg-Stellingen Fon: (0 40) 54 72 72 -0 Fax: (0 40) 54 72 72 -82 E-Mail: info@holzzentrum.de



Schnittholz

Bauholz / KVH / BSH

Profilholz N + F / Dekor-Paneele

Latten gehobelt, Rahmenholz, Glattkantbretter
Leisten

Trockenbau

~N O V1 & W N =

Dammstoffe

Alle Preise PG 2 zzgl. 19% MwsSt. Preisanderungen behalten wir uns vor. Alle MaBangaben, Abmessungen und Ausfiihrungen kénnen sich wahrend der
Giiltigkeitsdauer des Kataloges verandern. Die MaBangaben bei Holz sind circa-MaRe. Die abgebildeten Oberflachen kdnnen durch Fotografie und Druck
vom Original abweichen. Irrtlimer und Druckfehler vorbehalten.



&
HOLZ

ZENTRUM

» TOP-QUICKSERVICE

Quickservice starten -
beim Abholen nicht warten.

Online-Shop  Preise Lieferservice Marketing  Betr ze,t ,st

Ausstellung

Geld!

» Bei 2-stiindiger Vorbestellung stellen wir IThnen
lhre Waren zur Abholung bereit

» Geben Sie bei der Bestellung lediglich an, dass Sie unseren
Quickservice in Anspruch nehmen mochten und wann Sie

die Ware abholen mochten. Den Rest machen wir
Versprochen!

-
-
-
-
|
L]

2 Stunden

‘
» Sagen Sie uns, wenn es mal schneller gehen muss. Wir
versuchen dann auch dies fiir Sie zu 16sen und informieren

. I \‘:b
71 TN
Sie per SMS liber die Fertigstellung der Reservierung.

Mochten Sie mehr iiber unseren Abholservice erfahren?
Gern informieren wir Sie!

Wir freuen uns auf Ihren Anruf unter: (o40) 54 72 72 - 242, Herr Henning Riemhofer

ANDRESEN & JOCHIMSEN Kronsaalsweg 21 22525 Hamburg-Stellingen Fon: (0 40) 54 72 72 -0 Fax: (0 40) 54 7272 -82 E-Mail: info@holzzentrum.de




Schnittholz

Wy N

o LR

b 01 FE0RTRRARL AR M\m




Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer

Abachi Blockware 26 mm 866,00 | 13STABACHI-26
33 mm 866,00 | 13STABACHI-33
52 mm 866,00 | 13STABACHI-52
65 mm 866,00 | 13STABACHI-65

Online-Shop Suchbegriff: Abachi und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
amerik. Ahorn par. bes. (Maple) 52 mm 1704,00 | 13PBAHORNC52

Online-Shop Suchbegriff: Am Ahorn und Stdrke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
europ. Ahorn Blockware 26 mm 116L4,00 | 12STAHORN-26
52 mm 1221,00 | 12STAHORN-52

Online-Shop Suchbegriff: Abachi und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Birke Blockware 26 mm 653,00 | 12STBIRKE-26
52 mm 653,00 | 12STBIRKE-52

Online-Shop Suchbegriff: Euro Ahorn und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Buche par. bes. 35 mm 710,00 | 12STBUCHE2-35
52 mm 710,00 | 12STBUCHE2-52

Online-Shop Suchbegriff: Buche und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer

Buche Blockware (gedampft) 26 mm 646,00 | 12STBUCHE-26
35 mm 646,00 12STBUCHE-35
52 mm 653,00 | 12STBUCHE-52
65 mm 689,00 12STBUCHE-65

Online-Shop Suchbegriff: Buche und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Buche Blockware (geddampft) 35 mm 653,00 | 12STBUCHE3-35
verkernt 52 mm 653,00 | 12STBUCHE3-52

Online-Shop Suchbegriff: Buche kern und Stdarke eingeben

10



Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Carolina Pine par. bes. 52x305 mm | 987,00 |1PBCAD52
Online-Shop Suchbegriff: Caro und Starke eingeben
Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Carolina Pine Stammware 52.mm 696,00 | MSTCAROLS2
Online-Shop Suchbegriff: Caro und Starke eingeben
Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Cherry Blockware 52 mm 1988,00 | 135TKIRSCH52
(am. Kirschbaum)
Online-Shop Suchbegriff: Cherry und Starke eingeben
Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Eiche Blockware 26 mm 1278,00 | 12STEICHE-26
35 mm 1321,00 | 12STEICHE-35
41 mm 1562,00 | 12STEICHE-iA
52 mm 1633,00 12STEICHE-52
65 mm 1988,00 | 12STEICHE-65
Online-Shop Suchbegriff: Eiche Block und Starke eingeben
Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Eiche Blockware (rustikal) 52 mm 1065,00 | 12STEICHE2-52
Online-Shop Suchbegriff: Eiche rust und Starke eingeben
Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Eiche Blockware (Rifts) 26 mm 1413,00 | 12STEICHET
Online-Shop Suchbegriff: Eiche Rifts und Stdarke eingeben
Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Erle Blockware KD 65 mm 824,00 | 1STERLEGS
Online-Shop Suchbegriff: Erle Block
Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Esche Blockware 26 mm 966,00 | 13STESCHE-26
52 mm 980,00 | 13STESCHE-52
65 mm 980,00 | 13STESCHE-65

Online-Shop Suchbegriff: Esche und Starke eingeben

n




Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer

Kiefer Stammuware (Seitenware) 25 mm 686,00 | TISTKIEFEI-25
32 mm 656,00 1STKIEFE1-32

Online-Shop Suchbegriff: Kiefer und Stdrke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer

Kiefer Stammware 50 mm 490,00 | MSTKIEFER-50
63 mm 490,00 | MSTKIEFER-63
75 mm 490,00 NSTKIEFER-75

Online-Shop Suchbegriff: Kiefer und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Kiefer par. bes. 19 x150 mm | 611,00 | 1PBKIO-1915
25 X150 mm 604,00 | 11PBKIO-2515
25 x 200 mm 647,00 | MPBKIO-2520
32 x200 mm 483,00 | MPBKIO-3220
Li4 x 200 mm 433,00 | MPBKIO-4420
50 x 200 mm 433,00 | 11PBKIO-5020
63 x 200 mm 433,00 | MPBKIO-6320
75 x200 mm 433,00 | MPBKIO-7520
Online-Shop Suchbegriff: Kiefer par und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Sib. Larche Blockware 26 mm 824,00 | MEBLAERCI0-26
52 mm 831,00 MEBLAERC10-52
63 mm 845,00 | TIEBLAERCI0-63
78 mm 852,00 TMEBLAERC10-78

Online-Shop Suchbegriff: Larche und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer

Mahagoni Blockware 26 mm 1207,00 | 13STMAHASI-26
35 mm 1207,00 | 13STMAHASI-35
46 mm 1207,00 | 13STMAHASI-11
52 mm 1207,00 | 13STMAHASI-52
65 mm 1221,00 | 13STMAHASI-65
78 mm 1392,00 | 13STMAHASI-78

Online-Shop Suchbegriff: Mahagoni und Stdrke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Mahagoni par. bes. (Sapeli) 26 mm 1406,00 | 13PBMAHSIP-26
52 mm 1406,00 | 13PBMAHSIP-52
65 mm 1406,00 | 13PBMAHSIP-65
78 mm 1434,00 | 13PBMAHSIP-78

Online-Shop Suchbegriff: Mahagoni par und Starke eingeben

12



Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Meranti par. bes. 78 x 155 mm aufw. breit | 1250,00 | 13PBMERANT78
Online-Shop Suchbegriff: Meranti und Stdarke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Merbau par. bes. 52 x 155 mm aufw. breit | 2343,00 | 13PBMERBAUS2
Online-Shop Suchbegriff: Merbau und Stdrke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
amerik. Nussbaum Blockware 52 mm 2698,00 | 135TNU550152
Online-Shop Suchbegriff: Nuss und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Pitch Pine par. bes. 52 x 205 mm 1172,00 | 1PBPI0522
Online-Shop Suchbegriff: Pitch und Stdarke eingeben
Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Riister/UIme Blockware KD 52 mm 1108,00 | 125TULMES2
Online-Shop Suchbegriff: Riister Block
Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Tulipwood par. bes. 26 x 155 mm aufw. breit | 785,00 | 13PBWHITW-26
(Whitewood) 33 x 155 mm aufw. breit | 799,00 | 13PBWHITW-33
52 x 155 mm aufw. breit | 814,00 | 13PBWHITW-52
65 x 155 mm aufw. breit | 905,00 | 13PBWHITW-65

Online-Shop Suchbegriff: White und Starke eingeben

Holzart Abmessung €/cbm Artikelnummer
Wenge par. bes. 52 mm 3692,00 | 13STWENGS2

Online-Shop Suchbegriff: Wenge und Starke eingeben







Bauholz
BSH
KVH




pd Bauholz

Frischeinschnitt

Fichte/ Tanne Kantholz
A/IB - Einschnitt, roh, Frischeinschnitt

Abmessung Langen Artikelnummer €/cbm
80 X100 mm 400 cm 15KANT0810-400 281,00
500 cm 15KANT0810-500 281,00
100 x 100 mm 300 cm 15KANT1010-300 304,00
400 cm 15KANTI010-400 304,00
500 cm 15KANTI010-500 304,00
600 cm 15KANTI010-600 304,00
100 X 200 mm 500 cm 15KANT1020-500 299,00
600 ¢cm 15KANTI020-600 299,00

Online-Shop Suchbegriff: Kant Starke und Breite eingeben (z.B. Kant 8 10)

Fichte/ Tanne Dielen
GKL. I/1ll, im Prinzip scharfkantig, roh, Frischeinschnitt

Abmessung Ldngen Artikelnummer €/cbm
33 x200 mm 400 cm 15DIELE33-400 319,00
500 cm 15DIELE33-500 319,00
40 x 200 mm 400 cm 15DIELELO-400 304,00
500 cm 15DIELE40-500 304,00
50 x 280 mm 400 cm 15DIELE50-400 319,00
500 cm 15DIELE50-500 319,00
70 X 230 mm 430 cm 15DIELE70 319,00
Online-Shop Suchbegriff: Dielen roh
Fichte/ Tanne Latten
S - Einschnitt, roh, Frischeinschnitt
Abmessung Langen Artikelnummer €/Ifdm
38 x 58 mm 400 cm 15LATTRAO2 0,74

Online-Shop Suchbegriff: Latten roh

Fichte/ Tanne Latten, tauchimpragniert
einseitig egalisiert, S - Einschnitt, roh, Frischeinschnitt

Abmessung Langen Artikelnummer €/lfdm
22 x 80 mm 300 cm 15LATTIM02-300 0,52
22X 80 mm 400 cm 15LATTIM02-400 0'52

Online-Shop Suchbegriff: Latten griin

16




$10

Fichte/ Tanne Kantholz
A - Einschnitt, roh, KD ca. 19/20% HF, DIN 4074, S10, C24
Abmessung Langen Artikelnummer €/cbm
60 x 60 mm 400 cm 15KANT0001-400 389,00
500 cm 15KANT0001-500 389,00
80 x 80 mm 400 cm 15KANT0004-400 386,00
500 cm 15KANT0004-500 386,00
80 x 160 mm 400 cm 15KANT0011-400 381,00
500 cm 15KANT0011-500 381,00
600 cm 15KANT0011-600 381,00
80 x 200 mm 500 cm 15KANT0013-500 373,00
600 cm 15KANT0013-600 373,00
100 x 100 mm 400 cm 15KANT0021-400 394,00
500 cm 15KANT0021-500 394,00
600 cm 15KANT0021-600 394,00
120 X 120 mm 400 cm 15KANT0031-400 394,00
500 cm 15KANT0031-500 394,00
600 cm 15KANT0031-600 394,00

Online-Shop Suchbegriff: Kant Starke und Breite eingeben (z.B. Kant 8 10)

Fichte/ Tanne Latten
S - Einschnitt, roh, KD ca. 19/20% HF, DIN 4074, S10, C24

Abmessung Langen Artikelnummer €/Ifdm
30x 50 mm 400 cm 15LATTRA12-4:00 0,71
500 cm 15LATTRA12-500 0,71

4LOX 60 mm 400 cm 15LATTRA13-400 1,05
500 cm 15LATTRA13-500 1,05

Online-Shop Suchbegriff: Latten roh

Fichtel Tannel Kiefer Latten
S - Einschnitt 40 x 60 mm, tauchimpragniert C2& (S10) sortiert

Abmessung Langen Artikelnummer €/Ifdm
40 x 60 mm 400 cm 15LATTIM1L 1,04

Online-Shop Suchbegriff: Latten roh

Holzkeile Nr.2

1 Sack =150 Stiick

Abmessung Artikelnummer €/ifdm
180/80/25 mm 15KEIL 22,81
Online-Shop Suchbegriff: Holzkeile

FilTalKi - Schalung, WeiRholz

roh, KD ca. 19/120% HF

Abmessung Langen Artikelnummer €/cbm
22 X100 mm 270 - 480 cm | 15SCHAL24 265,00

Online-Shop Suchbegriff: Schal

Bauholz p.

7



2

Nord. Konstruktionsvollholz, NSI
nach DIN 4074, S10, kerngetrennt, vierseitig gehobelt und gefast,
technisch getrocknet auf 15% +/- 3% Holzfeuchte
Abmessung Langen Artikelnummer €/cbm
40 x 60 mm 500 cm 14KVH00010 448,00
60 x 80 mm 500 cm 14KVH00020 448,00
60 x 100 mm 500 cm 14KVH00021 448,00
60 X120 mm 300 cm 14KVH00022-300 448,00
900 cm 14KVH00022-900 464,00
60 x 160 mm 300 cm 14KVH00024-300 448,00
900 cm 14KVH00024-900 464,00
60 x180 mm 900 cm 14KVH00025 464,00
60 x 200 mm 900 cm 14KVH00026 L64,00
80 x 160 mm 300 cm 14KVH00034-300 456,00
900 cm 14KVH00034-900 471,00
80 x180 mm 900 cm 14KVH00035 471,00
100 x 100 mm 300 cm 14KVH00042-300 464,00
900 cm 14KVH00042-900 479,00
100 x 200 mm 900 cm 14KVHOO0048 479,00
100 x 240 mm 900 cm 14KVHO0049 479,00
120 X 120 mm 300 cm 14KVH00052-300 471,00
900 cm 14KVH00052-900 471,00
120 x 200 mm 900 cm 14KVH00055 486,00

Online-Shop Suchbegriff: KVH Starke und Breite eingeben (z.B. KVH &4 6)

2

BSH

Fichte, DIN 1052-1, BS11, Lamellenbreite 40 mm (Querschnittbe-

dingt teilweise schwacher), Verleimung mit Melaminharzleim,

helle Leimfuge, Oberfldache in Sichtqualitat, sauber ausgehobelt,

Kanten gefast.

Abmessung Langen Artikelnummer €/cbm

60 x 120 mm 1200 cm 14BSH06012-1200 684,00

60 x 160 mm 1200 cm 14BSH12033-1200 684,00

80 x 160 mm 1200 cm 14BSH08012-1200 684,00

80 X 200 mm 1200 cm 14BSH08032-1200 684,00 Abmessung Lingen Artikelnummer €/cbm

100 X 100 mm 250 cm 14BSHFM10A-0250 669,00 60 X120 mm Zuschnitt | 14BSH06012-1299 752,00
300 cm 14BSHFM10A~-0300 669,00 60 x 160 mm Zuschnitt | 14BSH12033-1299 752,00
1200 cm 14BSH10042-1200 684,00 80 X160 mm Zuschnitt | 14BSH08012-1299 752,00

100 x 160 mm 1200 cm 14BSH10042-1200 684,00 80 x 200 mm Zuschnitt | 14BSH08032-1299 752,00

100 x 200 mm 1200 cm 14BSH10062-1200 684,00 100 x 100 mm Zuschnitt | 14BSH10011-1299 752,00

120 x 120 mm 250 cm 14BSHFM12A~-0250 669,00 100 x 160 mm Zuschnitt | 14BSH10042-1299 752,00
300 cm 14BSHFM12A-0300 669,00 100 x 200 mm Zuschnitt | 14BSH10062-1299 752,00
1200 cm 14BSH12010-1200 669,00 120 X 120 mm Zuschnitt | 14BSH12010-1299 736,00

120 X 240 mm 1200 cm 14BSH12060-1200 669,00 120 x 240 mm Zuschnitt | 14BSH12060-1299 736,00

140 X 140 mm 1200 cm 14BSH12070-1200 669,00 140 x 140 mm Zuschnitt | 14BSH12070-1299 736,00

Online-Shop Suchbegriff: BSH Starke und Breite eingeben (z.B. BSH 6 12)
18

Online-Shop Suchbegriff: BSH Starke und Breite eingeben (z.B. BSH 8 16)




- Profilholz N + F
Dekor-Paneele




Nut und Feder

m.-:; P T e,
" i Ir . . By R\
. b

r' &

J-"'.

lﬁ-—ﬂ.‘u Ll e el —
Rauspund Rauspund Rauspund
Holzart: Fichte, roh Holzart: Fichte, roh Holzart: Fichte, roh.
19,5 X 96 mm 23,5 x 121 mm 28,0 x 121 mm
Lange cm Artikel-Nr. Lange cm Artikel-Nr. Lange cm Artikel-Nr.
300, 360, 420, 480 | 20NFRAU0O1 8,11 300, 360, 420, 480 | 20NFRAUOM 9,06 300, 360, 420, 480 | 20NFRAU030 11,12
Online-Shop Suchbegriff: Rau Fi 19 Online-Shop Suchbegriff: Rau Fi 23 Online-Shop Suchbegriff: Rau Fi 28

Rauspund Rauspund Hobeldielen
Holzart: Fichte, tauchimpragniert Holzart: Fichte, kesseldruckimpr Holzart: Fichte, roh, u/s hobelfallend
23,5 x 121 mm 23,5 X121 mm 22,5 X 121 mm
Holzfeuchte ca. 16%, +/- 2%
Lange cm Artikel-Nr. Léange cm Artikel-Nr. Ldnge cm Artikel-Nr.
300, 360, 420, 480 | 20NFRAU104 10,48 | | 300, 420, 480 20NFRAU106 13,56 | | 300, 480 20NFFI22 13,85
Online-Shop Suchbegriff: Rau imp Online-Shop Suchbegriff: Rau KDI Online-Shop Suchbegriff: Hobel FI

Hobeldielen Hobeldielen, Systemlangen Hobeldielen, Systemlangen

Holzart: Fichte, roh, u/s hobelfallend Holzart: Kiefer, A-Sortierung Holzart: Kiefer, A-Sortierung

28,0 x 146 mm 21,0 x 144 mm 27,0 x 146 mm

Holzfeuchte ca. 16%, +/- 2% Holzfeuchte ca. 10%, +/- 2% Holzfeuchte ca. 10%, +/- 2%

Lange cm Artikel-Nr. Lange cm Artikel-Nr. Lénge cm Artikel-Nr.

300, 480 20NFFI27 16,98 | | 205, 265 20NFKI21A 28,31 | | 385, 475 20NFKI27 30,52
Online-Shop Suchbegriff: Hobel FI Online-Shop Suchbegriff: Hobel Kl Online-Shop Suchbegriff: Hobel KI

20



Nut und Feder

- e AW

r~EreEy
i . ]
Sy
i |

Fichte - Stiilpschalung Fasebretter mit N+F Blockhausprofil

Holzart: Fichte, roh Holzart: Fichte, roh Holzart: Fichte, roh

19,5 x 121 mm 19,5 x 96 mm 19,5 x 96 mm

Quarta A-Sortierung, mit 10 mm Feder Quarta

Lange cm Artikel-Nr. Lange cm Artikel-Nr. Lange cm Artikel-Nr.

270, 480 20NFSTUELP 11,02 390, 480 22PROFFI49 11,02 270, 300, 420 20NFBLOCKH 11,02
Online-Shop Suchbegriff: Stiilp Online-Shop Suchbegriff: Fase Online-Shop Suchbegriff: Block

1
- oy I“

Profilbretter, Schragprofil
Holzart: Fichte, roh

12,5 Xx 96 mm

A-Sortierung

Lange cm Artikel-Nr.

210, 360, 420, 450, | 22PROFFIO1 6,54
480

Profilbretter, Schragprofil
Holzart: Fichte, roh

19,0 X 96 mm
A-Sortierung, mit 10 mm Feder

Artikel-Nr.

22PROFFIL4

Lange cm

330, 420, 480 10,81

Profilbretter, A-Softline
Holzart: Fichte,
weiB-transparent, wachsglanz

14,0 X 121 mm
A-Sortierung, mit 10 mm Feder

Artikel-Nr.

22PROFFI25

Lange cm

300, 480 17,20

Online-Shop Suchbegriff: Prof Fi 12

St .

-t L e
[ L O g

Profilbretter, Schragprofil
Holzart: Fichte, weil grundiert

19,0 X 96 mm
A-Sortierung, mit 10 mm Feder

Lange cm Artikel-Nr. €Iqm
390, 480 22PROFFI42 13,53
358 mit Hirnspundundung | 22PROFFI42 14,28

Online-Shop Suchbegriff: Hobel Fi weil

Online-Shop Suchbegriff: Prof Fi 10

Online-Shop Suchbegriff: Prof Soft weiR




E{ Profilholz / Saunaprofil

Nut und Feder

Profilbretter, Softline
Holzart: Hemlock, roh

13,5 X 95 mm
A-Sortierung, mit 10 mm Feder

Lange cm

Profilbretter, Softline
Holzart: Fichte, roh

14,0 X 96 mm
A-Sortierung, mit 10 mm Feder

Lange cm

Profilbretter
Holzart: Douglasie, unbehandelt

20 x 100 mm
Nut und Feder, gekappt, 0-Fuge

Rhombus-Fassadenleiste
Holzart: Sib. Larche

27 X 70 mm
Profi-Qualitat, 18° schrag, 4St./Bund foliert

Rhombus-Fassadenleiste
Holzart: Thermofichte

27 X 68 mm
15° schrdg

Lange cm Artikel-Nr. €lqm Lange cm Artikel-Nr. Ldange cm Artikel-Nr. €/qm
300 22PROFD010-300 | 22,84 510 22DEHAFAQ5 1,72 300 22HOKAFA01-300 2,39
400 22PROFDO10-400 | 22,84 | Online-Shop Suchbegriff: Rhombus Fass 420 22HOKAFA01-420 2,39
Online-Shop Suchbegriff: Prof Doug Online-Shop Suchbegriff: Rhombus Fass
1 I | 4
wllit" * !
o
i N h l... L - [
id e
1 r 2y *
{ s 4
‘ - - I
i
| -
1 _ ',5 | 1A
- | = !-
+ | 3 4 i T :I‘ llf ' : 1
Ve ' i_ L

Rautenprofil

Holzart: Sib. Larche sf, gehobelt
27 X 90 mm

Nut und Feder, 4 St./Pak 1,836 gm

Artikel-Nr.

Lénge cm

510 220SFASO1 32,51

Fassadenprofil Cono 29/16

Holzart: Sib. Ldrche sf, Sichtseite gesagt

29/16 x 144 mm

L St./Pak 2,938 qm
Lange cm Artikel-Nr.

510 220SFAS02

21,17

Online-Shop Suchbegriff: Prof Raute

22

Online-Shop Suchbegriff: Cono



Dekor-Paneele

Parador Dekor - Paneele Home Parador Dekor - Paneele Style
- MDF-Kern in gepriifter E1-Qualitat, - Hochverdichteter HDF-Kern in gepriifter E1-Qualitat,
- Rundum abgerundete Kanten mit 0 cm - Moderne Micro-Fase

Flachenverbundfuge - Patentierte KLICK-Mechanik fiir schnelle und einfache
- Klassisches Nut-Feder-Steckprofil Montage
- feuchtraumgeeignet - feuchtraumgeeignet
DeckmaR: BerechnungsmaR: Deckmal: BerechnungsmaR:
Ldnge: 2562 mm  Ldnge: 2570 mm Lange: 2579 mm  Lange: 2585 mm
Breite: 141 mm  Breite: 149 mm Breite: 165 mm Breite: 182 mm
Starke: 10 mm Starke: 10 mm Starke: 10 mm Starke: 10 mm
Dekorbezeichnung €/qm Artikelnummer Dekorbezeichnung €/gqm Artikelnummer
Ahorn 9,07 L42PARHOME-AHOR ArktisweiB Hochglanz 9,04 L2PARSTYLE-ARKT
Buche 9,07 42PARHOME-BUCH Eiche hell 9,04 42PARSTYLE-EIHE
Esche perlweiR 9,07 42PARHOME-ESPE Kirsche hell 9,04 L2PARSTYLE-KIHE
Esche weil 9,07 42PARHOME-ESVE Online-Shop Suchbegriff: PANEEL STYLE

Online-Shop Suchbegriff: PANEEL HOME

Ahorn Buche Arktisweil Hochglanz Eiche hell

Esche perlweil Esche weil Kirsche hell

23



Dekor-Paneele

Parador Deckenabschlussleiste DAL 3
12 x 34 mm , Lange: 2570 mm

Faltleisten, FAL
3,5 x 60 mm , Ldnge: 2570 mm

Dekorbezeichnung €/Stiick | Artikelnummer Dekorbezeichnung €/Stiick | Artikelnummer
Ahorn 740 42PARDAL-AHOR Ahorn 10,58 L42PARFAL-AHOR
ArktisweiB Hochglanz 7,40 42PARDAL-WEHO ArktisweiB Hochglanz 10,58 42PARFAL-VEHO
Buche 740 42PARDAL-BUCH Buche 10,58 L42PARFAL-BUCH
Eiche hell 7,40 42PARDAL-EIHE Eiche hell 10,58 42PARFAL-EIHE
Esche perlwei 7,40 42PARDAL-ESWE Esche perlweil 10,58 42PARFAL-ESWE
Esche weil 7,40 L42PARDAL-ESWG Esche weiR 10,58 L2PARFAL-ESWG
Kirsche hell 7,40 42PARDAL-KIHE Kirsche hell 10,58 42PARFAL-KIHE

Online-Shop Suchbegriff: DAL1 Online-Shop Suchbegriff: WOH FAL

Artikel

Leistenclip fiir Deckenabschlussleisten
Home und Style DAL 3

1 Pdackchen ausreichend fiir 4 Leisten a 257 cm
bzw. 10 Laufmeter. 24 Leistenclipse, 24 Profile,
24 Schrauben und 5 Meter Richtschnur.

€/Paket | Artikelnummer
10,58 L42PARCLIP

Paneelklammern fiir Style Collectiom 3,02 42PARKRAL-STYLE

1 Pdackchen ausreichend fiir bis zu 8 - 17 gm.
Nutwange &4 mm.

Paneelklammern fiir Home Collectiom 2,64
1 Pdackchen ausreichend fiir bis zu 12 gm.
Nutwange 3 mm.

L2PARKRAL-HOME

Staba Stifte fiir Home Collectiom 0,57 629KRAL020
1,6 X 22 mm, Pkt. a 250 Stiick
Profilholzkrallenschraube 2,80 629KRRE001

inkl. Torxbit, 2,5 x 177 mm, Pkt. a 250 Stiick

24




Latten gehobelt
Rahmenholz
Glattkantbretter

| LT
i * R

5 B

|| BRI

- AR O A
s L

-
= — TS —
ry 2 __'-
L




'} Hobelware

Latten
allseitig gehobelt

Fichte 21 x 45 mm 510 cm 1,02 21HOLATI9
Online-Shop Suchbegriff: Latten geho

Sauna-Banklatten
allseitig gehobelt, Kanten gerundet, Oberflache roh

Abachi 28 x 65 mm 244 ¢cm 7,19 432LEI686

Fichte astig 28 x 58 mm 240 cm 4,99 432LEI685

Online-Shop Suchbegriff: Sauna

Theaterlatten
allseitig gehobelt, keilgezinkt

Fichte/Tannel/Kiefer 28 x 50 mm 600 cm 1,20 21THEATER50

28 x 70 mm 600 cm 1,67 21THEATERT70

Online-Shop Suchbegriff: Theater

26



Rahmenholz

allseitig gehobelt, Kanten gefast

Hobelware [/

Holzart Abmessung Lange €/1fdm Artikelnummer
Fichte 26 x 45 mm 270 cm 1,34 21HOLATRA2645
26 x93 mm 270 cm 2,35 21HOLATRA2693
32 x52 mm 270 cm 1,54 21HOLATRA3352
33x52 mm 480 cm 1,59 21HOLATRA3353
38 x 38 mm 270 cm 1,47 21HOLATRA3838
38 x93 mm 270 cm 4,03 21HOLATRA3893
40 x 58 mm 270 cm 1,57 21HOLATRAH-270
480 cm 1,62 21HOLATRAH-480
45 x 45 mm 270 cm 1,88 21HOLATRALSLS
45 x 68 mm 270 cm 3,22 21HOLATRAL568
57 x 57 mm 270 cm 3,35 21HOLATRA5757
57 x 80 mm 270 cm 4,23 21HOLATRA5780
68 x 68 mm 270 cm 4,16 21HOLATRA6867
68 x 93 mm 270 cm 5,71 21HOLATRA6893
90 x 90 mm 270 cm 9,27 21HOLATRA9090

Online-Shop Suchbegriff: Rahmen

Foto: ©Thin




[/} Hobelware

Leimholz-System-Rahmen
allseitig gehobelt, Ldngskanten gerundet, keilgezinkt, Verleimung: D3

Holzart Abmessung Lange €/Stiick Artikelnummer
Buche 32 x 38 mm 250 cm 11,34 440SM061-03
38 x 58 mm 250 cm 20,19 440SM062-03
58 x 58 mm 250 cm 30,40 440SM063-03
58 x 78 mm 250 cm 40,45 440SM0O64-03
78 x 78 mm 250 cm 53,90 440SM065-03
Eiche 32 x 38 mm 250 cm 17,94 44OSMO61-04
38 x 58 mm 250 cm 32,20 440SM062-04
58 x 58 mm 250 cm 48,72 44OSMO63-04
58 x 78 mm 250 cm 62,22 440SMO6L-04
78 x 78 mm 250 cm 83,02 440SM065-04
Fichte 32 x 38 mm 250 cm 6,08 440SMO061-01
38 x 58 mm 250 cm 10,66 440SM062-01
45 x 45 mm 250 cm 9,68 440OSMO60
58 x 58 mm 250 cm 15,92 440SM063-01
58 x 78 mm 250 cm 21,01 440SM064-01
78 x 78 mm 250 cm 27,99 440SM065-01
Kiefer 32 x 38 mm 250 cm 6,90 440SM061-02
38 x 58 mm 250 cm 12,08 440SM062-02
58 x 58 mm 250 cm 18,17 440SM063-02
58 x 78 mm 250 cm 23,86 440SM0O64-02
78 x 78 mm 250 cm 31,82 40SM065-02

Online-Shop Suchbegriff: Leim Rah

™




Hobelware [/

< .
‘w’ * "
- o i
-
Glattkantbretter
allseitig gehobelt, Kanten gefast
Holzart Abmessung Ldnge €/Ifdm Artikelnummer
Fichte 18 x 68 mm 270 cm 1,27 21HOBRFIAD
18 x93 mm 270 cm 1,81 21HOBRFI1-270
480 cm 1,20 21HOBRFI1-480
18 x 118 mm 270 cm 2,11 21HOBRF12-270
480 cm 1,49 21HOBRF12-480
18 x 143 mm 270 cm 2,55 21HOBRFI3-270
480 cm 1,78 21HOBRFI3-480
18 x 168 mm 270 cm 3,02 21HOBRFIAF
18 x 193 mm 270 cm 3,35 21HOBRFIAG
21 x93 mm 270 cm 1,61 21HOBRFICC
21 x 95 mm 480 cm 1,43 21HOBRFI2D
21 x118 mm 270 cm 2,26 21HOBRFI4-270
480 cm 1,77 21HOBRFI4-480
21 x 143 mm 270 cm 2,35 21HOBRFI5-270
480 cm 2,12 21HOBRFI5-480
21 x 168 mm 270 cm 2,88 21HOBRFI6-270
480 cm 2,48 21HOBRFI6-480
21 x193 mm 270 cm 3,22 21HOBRFI7-270
480 cm 2,85 21HOBRFI7-480
21 x 218 mm 480 cm 3,34 21HOBRFI2F
26 x 93 mm 480 cm 1,78 21HOBRFI11-480
510 cm 1,78 21HOBRFIN-510
26 x 143 mm 480 cm 2,74 21HOBRFI4D
26 Xx 193 mm 480 cm 3,65 21HOBRFI8
Online-Shop Suchbegriff: Glatt Fich

Glattkantbretter

allseitig gehobelt, Kanten gefast

Holzart Abmessung Ldange €/ifdm Artikelnummer

Fichte 21 x 143 mm 420 cm 2,75 21HOBRF912-420

S L el 21 x170 mm 420 cm 3,13 | 21HOBRFO13-420
21 x170 mm 450 cm 3,13 21HOBRF913-450
21 x193 mm 450 cm 3,65 21HOBRF914-450

Online-Shop Suchbegriff: Glatt grund
29



[/} Hobelware

Glattkantbretter

allseitig gehobelt, Kanten gefast

Holzart Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Larche 21 x 55 mm 400 cm 2,01 21HOBLA0O
21 x 90 mm 400 cm 2,54 21HOBRLAO2
21 x 140 mm 400 cm 3,84 21HOBRLAO3
Online-Shop Suchbegriff: Glatt Larche
Glattkantbretter
allseitig gehobelt, Kanten gerundet
Holzart Abmessung Lange €/l1fdm Artikelnummer
Meranti 27 x 140 mm nach Verfligbarkeit 10,21 21HOBRMER2
27 X190 mm nach Verfiigbarkeit 15,71 21HOBRMER3

Online-Shop Suchbegriff: Glatt Meran

30




Leisten

|

h-‘vﬁ\ e
"'l!”"l

% 'I

S

m:r
l;

I|| 1 JRIRL n
} || AR 1 ..lu ]
. MEREN

'
1

&

%

ﬂ’w*"“‘““'\'“
’ ¢‘| B 1 B

- ‘,'

i~
v}
=]
=3
1)
4
=

Foto: ©Thi



Bekleidungsleisten

Holzart Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer

Kiefer, mit Rillen, 15x 60 mm 240 cm 3,02 L432LEI370-1560

Oberfldche roh 19x 96 mm 240 cm 5,39 | 432LEI370-1996
19 x 114 mm 240 cm 6,65 432LEI370-2114

Online-Shop Suchbegriff: Bekl Rillen

Bekleidungsleisten
Holzart Abmessung Lange €/1fdm Artikelnummer

Kiefer, HH-Profil, roh |19 x 115 mm 240 cm 6,65 432LEI380
Online-Shop Suchbegriff: Bekl HH

Bekleidungsleisten

Holzart Abmessung Lange €/1fdm Artikelnummer
MDF weiR grundiert, |19 x 115 mm 240 cm 5,14 L32LEI875
WH-Profil

Online-Shop Suchbegriff: Bekl Wint

Bekleidungsleisten

Holzart Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
MDF weil grundiert, 19 x 115 mm 240 cm 4,53 L32LEI880
HH-Profil

Online-Shop Suchbegriff: Bekl wei HH

32



Dichtungsleisten

Kiefer, roh 13x23 mm 240 cm 1,73 L432LEI337
Online-Shop Suchbegriff: Dicht

Dichtungsleisten

Meranti, roh 13 x 30 mm 244 cm 2,87 L32LEI536

Online-Shop Suchbegriff: Dicht

Dreikantleisten

Kiefer, roh

14 x 14 mm

240 cm

0,75

L32LEI340-14

18 x 18 mm

240 cm

1,05

432LEI340-18

Online-Shop Suchbegriff: Dreik

33



&>

Hohlkehlleisten
Holzart Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Kiefer, 22X 22 mm 240 cm 1,51 L432LEI345-22
Oberflache roh 29 x 29 mm 240 cm 1,96 | 432LEB45-29
35x 35 mm 240 cm 3,02 432LEI345-35
Eiche, lackiert 22x22 mm 240 cm 3,40 L32LEI245
Massivholz, 22 x22 mm 240 cm 2,72 432LEI745-22
weif lackiert 29 X 29 mm 240 cm 3,02 | u3lEms-29
Online-Shop Suchbegriff: Hohlk
Profilleisten
Holzart Abmessung Lange €/lfdm Artikelnummer
Kiefer, 9x30 mm 240 cm 2,26 432LEI330-0930
Oberflache roh 10 x 20 mm 240 cm 1,96 | 432LE1330-1020
12 x 20 mm 240 cm 1,96 432LEI330-1220

Online-Shop Suchbegriff: Profilleisten

34




Quadratleisten
Holzart Abmessung Lange €/1fdm Artikelnummer
Buche ged., 20 x 20 mm 240 cm 3,40 432LEN05-20
Oberfldche roh 28 x 28 mm 240 cm 4,76 | 432LEN05-28
Kiefer, 10x10 mm 240 cm 0,67 432LEI305-10
Oberfldche roh 13 x 13 mm 240 cm 0,98 | 432LE305-13
17 x17 mm 240 cm 1,28 432LEI305-17
22X 22 mm 240 cm 1,88 432LEI305-22
28 x 28 mm 240 cm 2,64 432LEI305-28
35x 35 mm 240 cm 4,38 432LEI305-35
Mahagoni, 20 x 20 mm 244 cm 3,40 432LEI505
Oberfldche roh
Online-Shop Suchbegriff: Quadr -
Rundstdbe
Holzart Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Kiefer, @10 mm 240 cm 0,82 432LEI310-10
Oberflache roh g 13 mm il 1,13 32LEI310-13
@22 mm 240 cm 2,03 432LEI310-22
g 28 mm 240 cm 3,40 432LEI310-28
@ 35 mm 240 cm 4,53 432LEI310-35
g 40 mm 240 cm 8,69 432LEI310-40

Online-Shop Suchbegriff: Rund Ki

35




. lh__"_:‘_‘—
Rechteckleisten
Holzart Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Buche ged., 10 x 20 mm 240 cm 2,11 4321EI100-1020
Oberflache roh 10 x 30 mm 240 cm 2,49 | 432LEN00-1030
10 x 40 mm 240 cm 2,87 432LEN00-1040
10 x 60 mm 240 cm 4,53 432LEI100-1060
13 x30 mm 240 cm 2,79 432LEI100-1330
13 x40 mm 240 cm 4,15 432LEN00-1340
13 x 60 mm 240 cm 5,74 432LEI100-1360
20 x 40 mm 240 cm 5,29 432LEN00-2040
20 x 60 mm 240 cm 7,40 432LEI100-2060
20 x 80 mm 240 cm 8,92 432LEN00-2080
20x 96 mm 240 cm 9,45 432LEI100-2096
Eiche, 10 x 20 mm 242 cm 1,88 432LEI200-1020
Oberflache roh 10 x 30 mm 242 cm 2,26 | 432LE1200-1030
10 x 40 mm 242 cm 2,87 432LEI200-1040
10 x 47 mm 242 cm 3,62 432LEI200-1047
10 x 60 mm 242 cm 4,00 432LEI200-1060
13 x30 mm 242 cm 3,02 432LEI200-1330
13 x 40 mm 242 cm 4,30 432LEI200-1340
13 x60 mm 242 cm 6,04 432LEI200-1360
20 x 40 mm 242 cm 5,51 432LEI200-2040
20 x 47 mm 242 cm 5,89 432LE1200-2047
20 x 60 mm 242 cm 7,56 432LEI200-2060
20 x 96 mm 242 cm 11,34 432LE1200-2096
20 x 146 mm 242 cm 16,63 432LEI200-3146
20 x 200 mm 242 cm 27,82 432LEI200-3200

Online-Shop Suchbegriff: Recht Bu oder Recht Ei

36



Leisten |3

Rechteckleisten

Holzart Abmessung Lange €/1fdm Artikelnummer

Kiefer, 5x20 mm 240 cm 0,67 432LEI300-0520

Oberflache roh 5 X 40 mm 240 cm 1,05 | 32LE1300-0540
10 x 20 mm 240 cm 0,90 432LEI300-1020
10 x 30 mm 240 cm 1,13 432LEI300-1030
10 x 40 mm 240 cm 1,51 432LEI300-1040
10 x 47 mm 240 cm 1,88 432LEI300-1047
10 x 60 mm 240 cm 2,11 432LEI300-1060
13 x20 mm 240 cm 1,20 432LEI300-1320
13 x30 mm 240 cm 1,66 432LEI300-1330
13 x40 mm 240 cm 2,11 432LEI300-1340
13 x 47 mm 240 cm 2,49 432LEI300-1347
13 x 60 mm 240 cm 3,02 432LEI300-1360
13 x 80 mm 240 cm 5,29 432LEI300-1380
19 x 30 mm 240 cm 2,11 432LEI300-1930
19 x 40 mm 240 cm 2,49 432LEI300-1940
19 x 47 mm 240 cm 3,02 432LEI300-1947
19 x 60 mm 240 cm 3,77 432LEI300-1960
19 x 80 mm 240 cm 5,21 432LEI300-1980
19 x 96 mm 240 cm 6,04 432LEI300-1996

Mahagoni, 10 x 20 mm 244 cm 2,26 432LEI500-1020

R [ 10 x 30 mm 244 cm 2,87 | 432LEI500-1030
10 x 40 mm 244 cm 3,24 432LEI500-1040
10 x 47 mm 244 cm 4,38 432LEI500-1047
10 x 60 mm 244 cm 5,14 432LEI500-1060
13 x30 mm 244 cm 3,40 432LEI500-1330
13 x 47 mm 244 cm 5,4k L432LEI500-1347
13 x60 mm 244 cm 6,04 432LEI500-1360
13 x 80 mm 244 cm 6,65 432LEI500-1380
20 x 40 mm 244 cm 5,66 432LEI500-2040
20 X 47 mm 244 cm 6,04 432LEI500-2047
20 x 60 mm 244 cm 7,93 432LEI500-2060
20 x 96 mm 244 cm 12,70 432LEI500-2096

Online-Shop Suchbegriff: Recht Ki oder Recht Ma

37



Tapetenleisten

Holzart Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Kiefer, 4 x 23 mm 240 cm 0,90 432LEI315-0423
Oberflache roh 5 x 30 mm 240 cm 0,98 | 432LEB15-0530
Online-Shop Suchbegriff: Tapet

Tischkantleisten

Holzart Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Kiefer, 4 x 23 mm 240 cm 0,90 432LEI320-0423
Oberfldche roh 5 X 30 mm 240 cm 0,98 | 132LE1320-0530
Online-Shop Suchbegriff: Tischkant

Viertelstabe

Holzart Abmessung Lange €/1fdm Artikelnummer
Buche ged., 14 x 14 mm 240 cm 2,11 432LEN35
Oberfldche roh

Buche ged., 14 x 14 mm 240 cm 2,41 432LEN36-14
Oberflache lackiert 18 x 18 mm 240 cm 3,02 432LEI36-18
Eiche, 14 x 14 mm 242 cm 2,03 432LEI235-14
Oberfldche roh 18 x 18 mm 242 cm 2,64 | u32LEI235-18
Eiche, 14 x 14 mm 242 cm 2,64 L32LEI236-14
Oberflache lackiert 18 x 18 mm 242 cm 3,17 432LE236-18
Kiefer, 14 x 14 mm 240 cm 0,90 432LEI335-14
Oberfldche roh 18 x 18 mm 240 cm 1,28 | 432LE335-18

22 x22 mm 240 cm 1,51 432LEI335-22

Mahagoni, 14 x 14 mm 242 cm 2,87 432LEI535
Oberflache lackiert

Massivholz, 14 x 14 mm 240 cm 1,51 432LEI735-14
weiB lackiert 18 x 18 mm 240 cm 1,96 | L32LET35-18

22 x22 mm 240 cm 2,64 L432LEI735-22

Online-Shop Suchbegriff: Viert und Holzart

38



Leisten |3

Winkelleisten

Holzart Abmessung Lange €/1fdm Artikelnummer

Kiefer, 22 X22 mm 240 cm 1,51 L32LEI325-2222

Oberflache roh 27 x 27 mm 240 cm 2,72 | WLEBs-72
35 x 35 mm 240 cm 3,62 432LEI325-3535
19 x 33 mm 240 cm 1,88 432LEI325-1933

Massivholz, 27 X 27 mm 240 cm 3,77 L32LEI725

weil lackiert

Online-Shop Suchbegriff: Winkell

Falzleiste

Holzart Abmessung Lange €/lfdm Artikelnummer
Kiefer, 12x22 mm | 240 cm 1,51 | 432LEB327
Oberflache roh

Ramin, 12x22 mm | 244 cm 2,26 | L32LEI627
Oberflache roh

Massivholz, 12x22 mm | 240 cm 2,26 | 432LEIT2T
weiB lackiert

Online-Shop Suchbegriff: Falzl

Sockelleisten eckig

Holzart Bezeichnung Abmessung Lange €/ifdm | Artikelnummer
Ahorn furniert, Sockelleiste eckig UM 631-A)J 16 x 58 mm 240 cm 3,02 | 432LEI430-1658
Oberflache lackiert

Buche ged. furniert, Sockelleiste eckig UM 631-A) 16 x 58 mm 240 cm 3,02 | 432LEI450-1658
Oberflache lackiert

Eiche furniert, Sockelleiste eckig UM 631-AJ 16 x 58 mm 240 cm 3,02 | 432LEI470-1658
Oberflache lackiert

Kirschbaum furniert, Sockelleiste eckig UM 631-AJ 16 x 58 mm 240 cm 3,77 | 432LEIL60-1658
Oberflache lackiert

Massivholz, Sockelleiste eckig UMS 631-A)J 16 x 58 mm 240 cm 3,39 | 432LEIL10-1658
Oberflache weiB lackiert

MDF, Sockelleiste eckig 16 x 120 mm 240 cm 4,15 | 432LEI766-2120
Oberflache weil lackiert

Massivholz, Sockelleiste R3 eckig 16 X 40 mm 240 cm 2,64 | L32LEI765-1640
Oberflache weiB lackiert

Massivholz, Sockelleiste R3 eckig 16 x 78 mm 240 cm 3,92 | 432LEI765-1678
Oberflache weil} lackiert

MDF, Sockelleiste R3 eckig 16 x 96 mm 240 cm 3,32 | 432LEI766-1696
Oberflache weiB lackiert

Online-Shop Suchbegriff: Sockell eck

39



Sockelleisten Hohlkehle

Oberflache weiRR
lackiert

552-Al

Holzart Bezeichnung Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Eiche furniert, Sockelleiste Hohlkehle UM 25 X 25 mm 240 cm 2,26 L432LEIL70-2525
Oberflache lackiert 500-AJ

Massivholz, Sockelleiste Hohlkehle UMS 25 x 25 mm 240 cm 2,64 432LEI10-2525
Oberflache weil 500-AJ

lackiert
Online-Shop Suchbegriff: Sockell hohl

Sockelleisten geschwungen

Holzart Bezeichnung Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Ahorn furniert, Sockelleiste geschwungen UM 20 x 39 mm 240 cm 2,64 432LEI430-2039
Oberflache lackiert 550-AJ

Buche ged. furniert, | Sockelleiste geschwungen UM 20 x 39 mm 240 cm 2,64 432LEI450-2039
Oberfldche lackiert 550-AJ

Buche ged. furniert, | Sockelleiste geschwungen UM 21 x 60 mm 240 cm 3,02 432LEI450-2160
Oberflache lackiert 552-AJ

Buche hell furniert, | Sockelleiste geschwungen UM 20 x 39 mm 240 cm 2,64 432LEI440-2039
Oberfldche lackiert 550-AJ

Buche hell furniert, | Sockelleiste geschwungen UM 21 x 60 mm 240 cm 3,02 432LEI440-2160
Oberflache lackiert 552-AJ

Eiche furniert, Sockelleiste geschwungen UM 20 x 39 mm 240 cm 3,39 432LEI471-2039
Oberflache gedlt 550-AJ

Eiche furniert, Sockelleiste geschwungen UM 21 x 60 mm 240 cm 3,77 432LEIL71-2160
Oberflache gedlt 552-AJ

Eiche furniert, Sockelleiste geschwungen UM 20 x 39 mm 240 cm 2,64 432LEI470-2039
Oberflache lackiert 550-AJ

Eiche furniert, Sockelleiste geschwungen UM 21 x 60 mm 240 cm 3,02 432LEI470-2160
Oberfldche lackiert 552-AJ

Kirschbaum furniert, | Sockelleiste geschwungen UM 21 x 60 mm 240 cm 3,39 432LEI460-2160
Oberflache lackiert 552-A]

Laminat, Dekor- Sockelleiste geschwungen UMF |18 x 43 mm 240 cm 1,50 431LEI001
Folie Buche 550-AJ

Laminat, Dekor- Sockelleiste geschwungen UMF |18 x 43 mm 240 cm 1,50 432LEI002
Folie weiR 550-A)

Massivholz, Sockelleiste geschwungen UMS | 20 x 39 mm 240 cm 2,64 432LEI410-2039
Oberfldche weil 550-AJ

lackiert

Massivholz, Sockelleiste geschwungen UMS | 21 x 60 mm 240 cm 3,17 432LEI410-2160

Online-Shop Suchbegriff: Sockell geschw




Sockelleisten mit Rundkante

Leisten |3

Holzart Bezeichnung Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Buche ged., Sockelleiste mit Rundkante 9 x 23 mm 240 cm 2,49 432LEN55-0923
Oberflache lackiert

Buche ged., Sockelleiste mit Rundkante 13 x 60 mm 240 cm 6,80 432LEN55-1360
Oberflache lackiert

Eiche furniert, Sockelleiste Rundkante UM 22 x 45 mm 240 cm 3,39 L32LEIL71-2245
Oberflache gedlt 553-AJ

Eiche furniert, Sockelleiste Rundkante UM 22 x 45 mm 240 cm 3,02 L32LEILT0-2245
Oberflache lackiert 553-AJ

Eiche, Sockelleiste mit Rundkante 6 X 23 mm 242 cm 2,41 432LEI255-0623
Oberflache lackiert

Eiche, Sockelleiste mit Rundkante 9 x 23 mm 242 cm 2,64 432LEI255-0923
Oberflache lackiert

Eiche, Sockelleiste mit Rundkante 13 x 60 mm 242 cm 6,80 432LEI255-1360
Oberflache lackiert

Kiefer, Sockelleiste mit Rundkante 9 x 23 mm 240 cm 1,88 432LEI355-0923
Oberflache lackiert

Kiefer, Sockelleiste mit Rundkante 10 x 58 mm 240 cm 2,19 432LEI355-1058
Oberflache roh

Massivholz, Sockelleiste mit Rundkante 6 X 23 mm 240 cm 1,50 L432LEI755-0623
Oberflache weil

lackiert

Massivholz, Sockelleiste mit Rundkante 9 x 23 mm 240 cm 2,11 432LEI755-0923
Oberflache weil

lackiert

Massivholz, Sockelleiste mit Rundkante 10 x 58 mm 240 cm 3,47 L432LEI755-1058
Oberflache weil

lackiert

Massivholz, Sockelleiste mit Rundkante 12 x 70 mm 240 cm 3,70 432LEI755-1270
Oberflache weil}

lackiert

Massivholz, Sockelleiste Rundkante UMS 22 X 45 mm 240 cm 3,39 432LEI410-2245
Oberflache weil 553-AJ

lackiert

Massivholz, Sockelleiste Rundkante UMS 18 x 58 mm 240 cm 4,15 L432LEI410-1858
Oberflache weil} 610-AJ

lackiert

MDF, Sockelleiste mit Rundkante 18 x 76 mm 240 cm 3,02 L32LEI756
Oberflache weil

deckend lackiert

MDF, Sockelleiste mit Rundkante 18 x 76 mm 240 cm 2,64 L432LEI855
Oberflache weil

grundiert

Online-Shop Suchbegriff: Sockell rund

I




Sockelleisten profiliert

A ’J;;/////‘W%f/ﬁ;.

Holzart Bezeichnung Abmessung Lange €/1fdm Artikelnummer
Kiefer, Sockelleiste profiliert 7X23 mm 240 cm 1,28 432LEI350-0723
Oberflache roh

Kiefer, Sockelleiste profiliert 8 x 28 mm 240 cm 1,43 432LEI350-0828
Oberflache roh

Massivholz, Sockelleiste profiliert 7 X 23 mm 240 cm 1,51 432LEI750-0723
Oberflache weil

lackiert

Massivholz, Sockelleiste profiliert 8 x 28 mm 240 cm 2,41 432LEI750-0828
Oberflache weil

lackiert

Massivholz, Sockelleiste profiliert 13 x58 mm 240 cm 4,53 L432LEI752
Oberflache weil

lackiert

MDF, Sockelleiste profiliert 18 x 58 mm 240 cm 2,64 432LEI790
Oberflache weil UMS 624-A)

deckend lackiert
Online-Shop Suchbegriff: Sockell prof

;:_""'E?-_Ll_f"' ] :

Design Sockelleiste

Holzart Bezeichnung Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
MDF, Design Sockelleiste eckig / 18 x 80 mm 240 cm 3,77 L32LEI767
Oberflache weil 2 Rillen

lackiert
Online-Shop Suchbegriff: Sockell Des

Sockelleisten-Zubehor

Holzart Bezeichnung Abmessung €/1fdm Artikelnummer
Easy-fix-Clip 13 x 35, | und Bohrschablone flir ca. 12 Ifm Leisten 7,18 432LEI900

VE= 30 Stiick Clips

Lack- Reparaturset RAL 9010 weil3 12 ml 6,03 432LEI920

mit Pinsel

Leisten-Diibel RAL 9010, ausreichend fiir ca. 24 m 9,82 L32LEI905
Quick=- Fix, weil Inhalt 60 Diibel und 1 Bohrer Leisten

Universal- Verbinder | Hartholz, weiR lackiert 21 x 21 x 85 mm [ &4 Stiick 6,03 L432LEI910

fiir Sockelleisten

Universal- Verbinder | Hartholz, weiR lackiert 21 x 21 x 125 mm / 4 Stiick 6,41 L32LEIM

fiir Sockelleisten

Online-Shop Suchbegriff: Sockell Zubehdr

42




Sockelleisten Hamburger Profil

Holzart Bezeichnung Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
Buche ged., Sockelleiste Typ S 19 x 70 mm 240 cm 9,99 432LEN60-1970
Oberflache lackiert Hamburger Profil

Eiche, Sockelleiste Typ S 19 x 70 mm 242 cm 12,49 432LEI260-1970
Oberfldche lackiert Hamburger Profil

Kiefer astig, Sockelleiste Typ XS 18 x 58 mm 240 cm 4,49 L32LEI760-1958
Oberflache weil Hamburger Profil

lackiert

Kiefer astig, Sockelleiste Typ S 18 x 70 mm 240 cm 4,99 4321EI760-1970
Oberfldche weil Hamburger Profil

lackiert

Kiefer astig, Sockelleiste Typ M 18 x 80 mm 240 cm 5,49 432LEI760-1980
Oberflache weil Hamburger Profil

lackiert

Kiefer astig, Sockelleiste Typ L 18 x 96 mm 240 cm 5,99 432LEI760-1996
Oberfldche weil Hamburger Profil

lackiert

Kiefer astig, Sockelleiste Typ XL 18 x 115 mm 240 cm 6,99 432LEI760-2115
Oberflache weil Hamburger Profil

lackiert

Kiefer, Sockelleiste Typ S 19 x 70 mm 240 cm 6,49 L432LEI361-1970
Oberflache lackiert Hamburger Profil

Kiefer, Sockelleiste Typ S 19 x 70 mm 240 cm 5,49 432LEI360-1970
Oberflache roh Hamburger Profil

Kiefer, Sockelleiste Typ L 19 x 96 mm 240 cm 6,89 L432LEI360-1996
Oberflache roh Hamburger Profil

Kiefer, Sockelleiste Typ XL 19 x115 mm 240 cm 7,99 L432LEI360-2115
Oberfldche roh Hamburger Profil

MDF, Sockelleiste Typ S 19 x 70 mm 240 cm 3,99 L432LEI762-1970
Oberflache weiB Hamburger Profil

deckend lackiert

MDF, Sockelleiste Typ M 19 x 80 mm 240 cm 4,49 432LEI762-1980
Oberfldche weil Hamburger Profil

deckend lackiert

MDF, Sockelleiste Typ L 19 x 96 mm 240 cm 4,99 L432LEI762-1996
Oberflache weil Hamburger Profil

deckend lackiert

MDF, Sockelleiste Typ XL 19 x 115 mm 240 cm 5,99 L432LEI762-2115
Oberfldche weil Hamburger Profil

deckend lackiert

MDF, Sockelleiste Typ S 19 x 70 mm 240 cm 3,49 L432LEI862-1970

Oberflache weiRR
deckend lackiert

Hamburger Profil

Online-Shop Suchbegriff: Sockell hamburger prof

43




! Xy
= g
y
!

Sockelleisten Hamburger Profil

Holzart Bezeichnung Abmessung Lange €/Ifdm Artikelnummer
MDF, Sockelleiste Typ M 19 x 80 mm 240 cm 3,59 432LEI862-1980
Oberfldache weily Hamburger Profil

deckend lackiert

MDF, Sockelleiste Typ L 19 x 96 mm 240 cm 3,99 432LEI862-1996
Oberflache weil Hamburger Profil

deckend lackiert

MDF, Sockelleiste Typ XL 19 x 115 mm 240 cm L,79 432LEI862-2115

Oberflache weilR Hamburger Profil

deckend lackiert

MDF, Sockelleiste Typ XXL 19 x 145 mm 240 cm 6,29 432LEI862-2145
Oberflache weil Hamburger Profil

deckend lackiert

Online-Shop Suchbegriff: Sockell hamburger prof

adu

o oo 1T

T —

—

)
=]

e 1]
=5

= E
o
a
o
&=
<
T
S
2
S
g




[«P]
&=
o
+—
w
=]
o
e
o
[«F]
4
o
o
p S

MP0IHUIYLO 0104



] Gipskartonplatten

Dano Bauplatten GKB
Beschaffenheit: Kartonummantelte Gips-
platten, geschlossene Oberflache.

Anwendung: Zur Herstellung von Wand-
und Deckensystemen i. d. R. ohne Brand-
schutz-Anforderungen.

Dano Bauplatten GKF
Beschaffenheit: Kartonummantelte Gips-
platten, faserarmierter Gipskern, geschlos-
sene Oberflache.

Anwendung: Zur Herstellung von Wand-
und Deckensystemen mit Brandschutz-
Anforderungen.

Dano Bauplatten GKBI
Beschaffenheit: Kartonummantelte Gips-
platten, kernimpragniert, verzogerte Was-
ser aufnahme, geschlossene Oberflache
und Karton impragniert.

Anwendung: Zur Herstellung von Wand-
und Deckensystemen in haduslichen Ba-
dern und dhnlich genutzten Raumen i.d.R.
ohne Brandschutz-Anforderungen.

Rigicell
Beschaffenheit: Faserarmierte, kartonum-
mantelte Gipsplatten, grundiert.

Anwendung: Handliche Ausbauplatten.

Dano Bauanschlussplatten
Beschaffenheit: Kartonummantelte Gips-
platten, geschlossene Oberfldache.

Anwendung: Zur Herstellung von Wand-
und Deckensystemen i. d. R. ochne Brand-
schutz-Anforderungen.

Dano Wohnbauplatten GKF
Beschaffenheit: Kartonummantelte Gips-
platten, vorgrundiert, faserarmieter Gips-
kern, geschlossene Oberflache.

Anwendung: Zur Herstellung von Wand-
und Deckensystemen mit Brandschutz-
Anforderungen.

46

~

halbrunde-Langskanten

.

"

~

halbrunde-Langskanten

halbrunde-Langskanten

halbrunde-Langskanten

Dicke Lange Breite €lam Online
mm mm mm q Artikelnummer
12,5 2000 1250 2,50 | 8u4RIGIRB02-200
2500 1250 2,50 84RIGIRB02-250
3000 1250 2,50 | 8u4RIGIRB02-300
Online-Shop Suchbegriff: Gips 12
Dicke Lange Breite €lam Online
mm mm mm q Artikelnummer
12,5 2000 1250 2,75 | 8RIGIRF02-200
2500 1250 2,75 | 84RIGIRF02-250
Online-Shop Suchbegriff: Gips Bau
Dicke Lange Breite Online
€/lqm A
mm mm mm Artikelnummer
12,5 2000 1250 4,06 | 8u4RIGIRBI1-200
2500 1250 4,06 | 84RIGIRBI1-250
Online-Shop Suchbegriff: Gips Bau
Dicke Lange Breite €lam Online
mm mm mm q Artikelnummer
10 1500 1000 2,93 84RIGICEO1
Online-Shop Suchbegriff: Rigic
Dicke Lange Breite €lam Online
mm mm mm q Artikelnummer
12,5 2000 625 2,81 | 8LRIGIRB11-200
2600 625 2,81 | 8RIGIRBII-260
Online-Shop Suchbegriff: Bauanschluss
Dicke Lange Breite €lam Online
mm mm mm q Artikelnummer
20 2000 625 5,64 | 84RIGIRB20

Online-Shop Suchbegriff: Rigi Wohnb




Norit-IP G
Baustoffklasse A1 (EN1351-1, A2 (DIN4102-1)

Die NORIT-Industrieplatte wird aus Gips
und Zellulosefasern hergestellt. Die Platte
ist homogen, hochbelastbar, nicht brenn-
bar und baubiologisch unbedenklich. Sie
kann auch in Feuchtrdumen eingesetzt
werden und wirkt regulierend auf das
Raumklima.

Eigenschaften

- Baubiologisch gepriifte und empfohle-
ne Gipsfaserplatte

- Feuchtraum geeignet

- Oberflache geschliffen

- Scharfkantig gesdgt

Einsatz als:

- Innenausbauplatte fiir Wand, Decke
und Boden

- Brandschutzplatte

- Akustikelement

- Tragerplatte fiir Furniere und Laminate

Abdeckhauben fiir Gipskarton,
transparent

Passend fiir Gipskarton-Palette zum Schutz
der Ware. Bei Riickgabe der Abdeckhauben
erfolgt eine Riickerstattung von 90%.

scharfe Kanten

Gipsfaserplatten [

Dicke Lange Breite €lqm Online
mm mm mm q Artikelnummer
15 2600 1270 15,39 | 84NORIT-15
18 2600 1270 17,65 | 84NORIT-18
2 2600 1270 21,97 | 84NORIT-22
Online-Shop Suchbegriff: Norit
Linge Breite €lam Online
mm mm q Artikelnummer
2000 1250 8,19 833FOLJIA08-200
2500 1250 10,08 833F0LJA08-250

Online-Shop Suchbegriff: Abdeckhaube

L7




] Gipsfaserplatten

ngldur Dicke Lange Breite Online

- €/Iqm
Beschaffenheit: Vorgrundierte Gipsfaser- ... e kanten mm mm mm Artikelnummer
platten, geschlossene Oberflache. 10 1500 1000 5,24 | 8LRIGIDU0I-10
Anwendung: Ausbauplatte zur Herstellung 12 1500 1000 5,90 | 84RIGIDUO1-12
von Wand- und Deckensystemen auch mit =5 e S e

Brandschutz- und Schallschutz-Anforde-
rungen sowie Feuchtraum geeignet.

Multiboard BSFI ™ Dicke Lange Breite Online

. . .. A €/qm A
Gipsplatte mit impragniertem und faser- paprunde-Lings- mm mm mm Artikelnummer
verstarktem Gipskern mit speziell behan- kanten 12,5 1250 900 3,98 | 8LRIGIMUO

deltem griinen Karton fiir den Einsatz in
Feuchtraumen; faserverstarkt fiir den Ein-
satz bei Feuerschutzkonstruktionen.

Online-Shop Suchbegriff: Rips Multi

Rigidur Estrichelemente

Beschaffenheit: Vorgrundierte Gipsfaserplatten, vorgefertigte
Elemente mit Stufenfalz mit/ohne Kaschierung, geschlossene
Oberflache.

Anwendung: Trockenstrich fiir FuBboden mit Brandschutz-
Anforderungen bei Kaschierung mit Mineralfaser zuziigl. Tritt-
schall- und Wdrmeschutz-Anforderungen.

Verlegung: Rigidur Estrichelemente werden im Ldngsverband
(Fugenversatz mind. 200 mm) verlegt.

Produktvorteile:

+ ideal fiir Renovierung

+ abgestimmt auf Trittschall-, Warme- und Brandschutz-
anforderungen

+ vorgefertigte Elemente

+ einfache und schnelle Montage

+ wirtschaftliche, saubere und trockene Losung

* Rigidur Estrichelemente 25 fiir FuBbodenheizungen geeignet

+ stuhlrollengeeignet

+ hohe Oberflichenharte (35 N/mm2)

Dicke | Aufbau Gewicht Lange Breite Online
€/qm .
mm mm mm Artikelnummer
20 2 x 10 mm Gipsfaserplatten ca. 24,1 kg/m? 1500 500 13,99 84RIGIDU10
25 2 x12,5 mm Gipsfaserplatten ca. 30,1 kg/m? 1500 500 16,28 84RIGIDU13
30 2 x 10 mm Gipsfaserplatten + 10 mm Steinwolle ca. 25,7 kg/m? 1500 500 19,33 8L4RIGIDU12
40 2 x 10 mm Gipsfaserplatten + 20 mm Hartschaum ca. 24,5 kg/m? 1500 500 18,95 84RIGIDUM

Online-Shop Suchbegriff: Rigi Est

_ Verlegung, Verklebung und Fixierung der Estrichelemente

Bis 5 mm Fugenfiiller, unverdichtet

. . . - Der Estrichkleber wird auf den nach oben offen liegenden, sauberen Stufenfalz
bis10 mm  FlieBspachtel, unverdichtet im Verlauf der Querfuge als Doppelstrang aufgetragen.
bis 80 mm  durch Ausgleichsschiittung, verdichtet - Der Rigidur Nature Line Estrichkleber muss satt aufgetragen werden, damit sich

der gesamte Stufenfalz mit Kleber fiillt, sobald das nachste Rigidur Estrichele-
ment aufgelegt wird. Dadurch wird die optimale Klebeverbindung hergestellt.

_ - Das Fixieren der Estrichelemente erfolgt reihenweise im Verlauf der Verlegung
jeweils im Falzbereich mit Rigidur Schnellbauschrauben oder verzinkten und

Rigidur Schnellbauschrauben geharzten Spreizklammern.

bis 200 mm  Ausgleichsschiittung, verdichtet

Die Langen der Befestigungsmittel sind so zu wahlen, dass die Rickseite der
Rigidur Estrichelemente nicht durchstoRen wird. (Siehe Tabelle Verbindungs-
mittel).

Elemente mit 3,9 x19 mm
2 x 10 mm Rigidur-Platten

Elemente mit 3,9 x22 mm

2 x 12,5 mm Rigidur-Platten Der im Falzbereich ausgetretene Estrichkleber wird nach ausreichender Aus-

trocknung mit einem Spachtel abgestof3en.

- Die Fixierungspunkte werden, wenn erforderlich mit VARIO Fugenspachtel
L8 Uiberspachtelt.



Gipsplatten Zubehor [[&}

Bezeichnung Gebinde €/Stiick Online Artikelnummer
Rigips-Spachtel ,Vario" Beutel a 5 kg 7,68 84RIGIZ002
Zur sicheren Fugenverspachtelung von allen Rigips-Platten w1
ohne Bewehrungsstreifen (VARIO-, halbrunde und runde PR
Plattenkanten) sowie Rigicell- und Rigidur-Plattenfugen. m‘-”,&"’
Fiir Gipskarton und Gipsfaserplatten als Spachtel geeignet. vimo
Verbrauch: ca. 0,3 kg/gm.
il o= |
Online-Shop Suchbegriff: Rig Spa
Dano-Ansetzbinder Beutel a 25 kg 5,30 84RIGIZ010
zum Ankleben von Rigips-Platten, Rigitherm-Verbund- g —
platten und Rigidur-Gipsfaserplatten auf Massivwanden. B I
Verbrauch: ca. 5 kg/m2. | = ;
| =
Online-Shop Suchbegriff: Ansetz = .
Rigidur-Estrichkleber Flasche a 1kg 15,12 8LRIGIZ006 i
zur Verklebung der Rigidur-Estrichelemente und Rigidur-
Dachbodenelemente; einkomponentig, I6sungsmittel- =
und gefahrstofffrei; ldsst sich im frischen Zustand einfach tE
mit Wasser abwaschen. E=
Reichweite: ca. 25 gm/Flasche, ca. 40 ml/gm """
Online-Shop Suchbegriff: Estrichkl
Bezeichnung Lange €/1fdm Online Artikelnummer
Alu-Eckschutzschienen, 25 x 25 mm 250 cm 0,56 86ZUB00001-250
aus Aluminium fiir den Innenbereich, mit beidseitig _
gelochten Schenkeln, als Kantenschutz z. B. bei Fenster- SUOEU 0,56 Ee el
laibungen.
Online-Shop Suchbegriff: Alu Eck
Bezeichnung Abmessung Paket €/Paket Online Artikelnummer
Schnellbauschrauben 3,9 x30 mm 1000 Stiick 5,68 86ZUB00120-30
Grobgewinde 3,9 x 35 mm 1000 Stiick 6,19 86UB00120-35
3,9 X 45 mm 1000 Stiick 8,20 86ZUB00120-45
Schnellbauschrauben 3,6 x 25 mm 1000 Stiick 5,08 86ZUB00121-25
. : AR TR
Feingewinde 3,6 x 35 mm 1000 Stiick 5,68 86ZUB00121-35 s s bosahas
3,6 X 45 mm 1000 Stiick 8’32 86ZUB00121-45
Schnellbauschrauben 3,5x35mm 1000 Stiick 7,82 867UB00122 s
SBT AR
Schnellbauschrauben 3,9 x19 mm 1000 Stiick 5,23 86ZUB00141-192 o
fur Gipsfaserplatten 3,9x22 mm 1000 Stiick 7,00 86ZUB00141-222 '
3,9 x30 mm 1000 Stiick 7,92 86ZUB00141-302
Online-Shop Suchbegriff: SBS
Bezeichnung Abmessung €/Stiick Online Artikelnummer
Revisions-Klappen verzinkt 20 x 20 cm 10,11 86ZUB00160-2020 e
weiB lackiert, inklusiv Schliissel. 30 x 30 cm 11,15 867UB00160-3030
40 X 40 cm 15,65 86ZUB00160-4040 )
50 x 50 cm 26,50 86ZUB00160-5050

Online-Shop Suchbegriff: Revi

49




eY Trockenbauprofile

U-Wandprofil, verzinkt
nach DIN 18182. Anschlussprofil fiir Boden und Decke.
Materialstarke: 0,6 mm, Profilhohe: 40 mm

Profilbreite Langen €llifdm Onl.ine
mm cm Artikelnummer
50 400 1,16 | 86ZUBUK018-050
75 400 1,37 | 86ZUBUK018-075
100 400 1,55 | 86ZUBUK018-100

Online-Shop Suchbegriff: UKU

C-Wandprofil, verzinkt
nach DIN 18182. Stander passend in U-Wandprofile.
Materialstarke: 0,6 mm, Profilhohe: 50/48 mm

Profilbreite Langen €/lfdm Onl.ine
mm cm Artikelnummer
48,8 250, 275, 300, 325, 350, 400 1,3l|. 86ZUBUKO10
73,8 250, 275, 300, 325, 350, 400 1'54 86ZUBUKO™
98,8 275, 300, 325, 350, 400 1,72 86ZUBUKO012

Online-Shop Suchbegriff: UKC

U-Aussteifungsprofil, verzinkt
nach DIN 18182. Materialstarke: 2,0 mm, Profilh6he: 40 mm

Profilbreite Ldangen €/Ifdm Onl-lne
mm cm Artikelnummer
50 275, 300, 400 3,62 | 86ZUBUK020
75 275, 300, 400 4,40 | 86ZUBUK02I

Online-Shop Suchbegriff: UKU

Hinweis: UA-Aussteifungsprofile sind grundsatzlich einzusetzen bei Wandhdhen
tiber 2,60 m, Tiir6ffnungsbreiten liber 88,5 cm sowie Tiirblattgewichten iiber 25 kg.

Filz-Anschlussdichtung
beidseitig klebend

Rollen a 30 m

Abmessung €/Ifdm Online Artikelnummer
5 X 50 mm 0,75 86ZUBUKOLO
Online-Shop Suchbegriff: Filz An

PE - Dichtband

einseitig klebend

Rollen a 30 m

Abmessung €/Rolle Online Artikelnummer
30000 x 50 mm 5,70 86ZUBUKOL5-50

30000 x 75 mm 8,55 86ZUBUKOL5-70

30000 X 100 mm 9,25 86ZUBUKO45-99

Online-Shop Suchbegriff: PE Dicht

50

-

U-Wandprofil

iii

(-Wandprofil




C-Deckenprofil, verzinkt, GK-1, nach DIN 18182.

Materialstarke: 0,6 mm, Profilhdhe: 27 mm

Profilbreite mm Langen cm

€/1fdm

Online Artikelnummer

60 400

1,08

86ZUBUK001

Online-Shop Suchbegriff: UK C Prof

U-Wandprofil, verzinkt, nach DIN 18182.

Materialstarke: 0,6 mm, Profilhohe: 30 mm

Profilbreite mm Ldngen cm

€/Ifdm

Online Artikelnummer

30 300, 400

0,83

86ZUBUK019

Online-Shop Suchbegriff: U Prof

Winkel, verzinkt, nach DIN 18182.

Materialstarke: 0,6 mm

Trockenbauprofile

Online-Shop Suchbegriff: Draht

Abmessung mm Ldangen cm €/Ifdm | Online Artikelnummer
30 X 40 300 1,40 | 86ZUBUKO35
Online-Shop Suchbegriff: U Prof
Bezeichnung Paket €/% Stiick | Online Artikelnummer
Langsverbinder CD-01 100 Stiick 21,17 86ZUBUKO50
Online-Shop Suchbegriff: Langsv \ _‘
Ankerwinkel CD-02 100 Stiick 6,75 86ZUBUKO51 oo
Online-Shop Suchbegriff: Ankerw i
Ankerschlitzabhinger CD-03 100 Stiick 26,75 | 86ZUBUK052 "
-
Online-Shop Suchbegriff: Ankers '_/1
ey
Ankerschnellspannfeder CD-05 100 Stiick 32,20 86ZUBUK055
Online-Shop Suchbegriff: Ankers
Kreuz-Schnellverbinder K-09 100 Stiick 15,30 86ZUBUKO59 Q‘
o= ]
Online-Shop Suchbegriff: Kreuz-Schnell S F
Direktabhanger GK200 100 Stiick 37,52 86ZUBUK066
Online-Shop Suchbegriff: Direktab
Draht mit Haken
Lénge: 12,5 cm 100 Stiick 6,75 86ZUBUK062-0125
Lange: 25,0 cm 100 Stiick 11,20 86ZUBUK062-0250
Lénge: 37,5 cm 100 Stiick 15,55 86ZUBUK062-0375
Lénge; 50,0 cm 100 Stiick 16,70 86ZUBUK062-0500
Lange: 75,0 cm 100 Stiick 20,90 86ZUBUK062-0750

51



e] Trockenbauprofile

Bezeichnung Paket €/% Stiick | Online Artikelnummer
Doppelfeder vormontiert Haken/Haken
Lange: 10 - 30 cm 100 Stiick 31,80 86ZUBUK060-111
Ldnge: 30 - 60 cm 100 Stiick 39,75 86ZUBUK060-112
Lange: 60 - 90 cm 100 Stiick 50,05 86ZUBUK060-113
Lange: 100 - 125 cm 100 Stiick 79,94 86ZUBUK060-115
Online-Shop Suchbegriff: Doppelf
T-Deckenprofile, wei
Bezeichnung Paket Langen €/lfdm 0n[|ne .
cm Artikelnummer =
DX-375 20 Stiick 375 1,25 | 86ZUBUK005-01 j
v e T
DX-125 60 Stiick 125 1,25 86ZUBUK005-02 o -_-;_-.""i
A
DX-62,5 60 Stiick 62,5 1,25 | 86ZUBUK005-03 ¥ 4 B
Online-Shop Suchbegriff: Decke weil o
= :
. . b e
Winkel, weil3, Mi22 ’
= : |
Abmessung Liangen €/lfdm Onl_lne i
mm cm Artikelnummer :
30 x 40 300 1,56 | 86ZUBUK036

Online-Shop Suchbegriff: Winkel weil3

eY Deckenplatte

n

Bezeichnung

Paket €1% Stiick

Online Artikelnummer

AMF-Deckenplatten B1
Feinfresko
Dicke: 15 mm

Format: 62,5 x 62,5 cm
Feuchtebestdandig bis 90%

5,47 gm

5,49

841KOEN001

AMF-Deckenplatten B1
Star
Dicke: 15 mm

Format: 62,5 x 62,5 cm
Feuchtebestdandig bis 90%

5,47 gm

5,49

8L41KOEN002

Online-Shop Suchbegriff: AMF

52




(TR

Nivoperl®

Die Trockenschiittung Nivoperl® ist eine veredelte Form von Perlite, dem
seit Jahrzehnten bewdhrten leichten, umweltgerechten und vielfdltig
nutzbaren Granulat mit seinen hervorragenden Dammeigenschaften.
Nivoperl® entsteht durch die Ummantelung von Perlite mit Paraffinharz.
Diese bewirkt, dass sich Nivoperl® unter leichtem Flachendruck zu einer
stabilen, homogenen Dammschicht verdichten ldsst.

€/Sack
46,24

Online Artikelnummer
84KNAUZ003

Bezeichnung
Sacke a 100 Liter

Online-Shop Suchbegriff: Nivo

Einfacher Hohenausgleich

Mit Nivoperl® ist jeder schrage oder unebene Boden leicht wieder in
die ,,Waage" zu bringen. Auch auf dem Boden verlaufende Rohre ,ver-
schwinden" einfach in der Schiittung.

Warmedammung nach MaR
Nivoperl® kann unter Trockenestrich in beliebiger Dicke eingebaut wer-
den - je nach den warmetechnischen Erfordernissen.

Trittschallschutz inklusive
Die Nivoperl®-Trockenschiittung sorgt fiir eine deutliche Trittschall-
Dammung: Verbesserungsmal® je nach Estrich bis zu 31 dB!

Hohe Belastbarkeit
Nivoperl® bildet einen fugenlosen, tragfahigen und hoch belastbaren
Untergrund.

Universelles System
Auf der abgedeckten Nivoperl®-Schiittung kann jeder beliebige Trocke-
nestrich verlegt werden. Bitte Hersteller-Richtlinien beachten.

Brandschutz

Nivoperl® entspricht der Baustoffklasse B2 nach DIN 4102. Es eignet sich
in Verbindung mit Fasoperl®-Dammplatten und AQUAPANEL® Cement
Board Floor zum Aufbau von FuBbodenkonstruktionen bis zur Feuerwi-
derstandsklasse F 90.

Gepriifte Qualitat

Nivoperl® ist vom Deutschen Institut fiir Bautechnik bauaufsichtlich
zugelassen. Zusdtzlich unterliegt das Produkt einer standigen strengen
Giiteliberwachung.

Trockenschiittung [&

Siliperl®

Die nichtbrennbare Trockenschiittung Siliperl® zeichnet sich durch ohe
Kornfestigkeit und hervorragende Dammeigenschaften aus und ist ein-
fach zu verarbeiten. Das vielseitig nutzbare Granulat ist sicher vor Verrot-
tung und chemisch neutral. Es verzahnt sich zu einer nachverdichtungs-
freien, stabilen und tragfahigen Ausgleichsschicht.

€/Sack
11,66

Online Artikelnummer
84KNAUZ001

Bezeichnung
Sacke a 40 Liter

Online-Shop Suchbegriff: Silip

Einfacher Hohenausgleich

Mit Siliperl® ist jeder schrdge oder unebene Boden leicht auszugleichen.
Auch auf dem Boden verlaufende Rohre ,verschwinden" einfach in der
Schiittung.

Erstklassiger Brandschutz

Siliperl® entspricht der Baustoffklasse A1 nach DIN 4102 und eignet sich
in Verbindung mit Fasoperl® Dammplatten und AQUAPANEL® Cement
Board Floor zum Aufbau von FulRbodenkonstruktionen der Feuerwider-
standsklasse F 90.

Hohe Belastbarkeit
Siliperl® bildet einen fugenlosen, tragfahigen und hoch belastbaren
Untergrund.

Schallddmmung inklusive
Die Siliperl®-Trockenschiittung sorgt fiir eine deutliche Schalldémmung:
Erstens kann in Verbindung mit Fasoperl®-TS ein entkoppelter FuRbo-
denaufbau und damit ein hocheffizienter Trittschallschutz erreicht wer-
den, zweitens erhdht sich durch das Schiittgewicht von ca. 600 kg/m3
auch der Luftschallschutz.

Vielseitig einsetzbar

Auf einer Siliperl®-Ausgleichsschicht, abgedeckt mit Fasoperl®-Platten,
kann jeder beliebige Trockenestrich verlegt werden - bitte beachten Sie
die entsprechenden Richtlinien.

Technische Daten

Technische Daten

Kérnung d=0-7mm

Kérnung d=0-4mm

Schiittdichte rS = ca. 140 kg/m3

Schiittdichte pS = ca. 600 kg/m3

Einfiillmenge 100 I/Sack

Einfiillmenge 40 I/Sack

Flachengewicht (eingebaut) 1,54 kg/m2 je 1 cm Dicke

Fldchengewicht (eingebaut) ca. 6,3 kg/m2 je 1 cm Dicke

Bemessungswert der Warmeleitfahigkeit 0 = 0,060 W/(mk)

Baustoffklasse A1 nach DIN 4102

Baustoffklasse B2 nach DIN 4102

Korneigenfestigkeit 2,6 Nlmm?

Druckfestigkeit (Druckspannung bei 10% Stauchung) = 90 kPa

Zul.-Nr. 7-23.11-1286

Fiir 1 m2 werden bei 1 cm Dammschichtdicke 11 | Nivoperl® bendtigt.

Fiir 1 m2 werden bei 1 cm Dammschichtdicke 10,5 | Siliperl® bendtigt.

53




Y] Dammstoffschiittung

Isoself®

Die Dammstoffschiittung Isoself besteht aus Perlite, dem leichten wi-
derstandsfahigen, umweltgerechten und vielfdltig nutzbaren Granulat
mit seinen hervorragenden Dammeigenschaften. Das natiirliche Material
verhdlt sich chemisch neutral und ist baubiologisch absolut einwandfrei.

Bezeichnung €/Sack Online Artikelnummer
Sacke a 100 Liter 18,75 8L4KNAUZ005

Online-Shop Suchbegriff: Isos

Anwendung

Isoself wird aus dem 100-Liter-Sackgebinde in vorbereitete Hohlrdume
zwischen Lagerhdlzer oder Deckenbalken eingefiillt. Auch das Fordern
mit geeigneter Maschinentechnik ist moglich.

Eigenschaften

« Liickenlose Warmeddammung

» unabhangig vom Balkenabstand
* kein Zuschnitt - kein Verschnitt
« verarbeitungsfreundlich

* nicht brennbar

» unbegrenzt haltbar

* ungeziefersicher

Verarbeitung

Isoself wird einfach lose und trocken in die Balkenfelder geschiittet und

tiber die Balken abgezogen. Bei Bedarf ldsst sich die Oberflache mittels

verschiedener Verfahren verfestigen:

» Abdecken mit Wellpappe oder Glasvlies

« Auflegen einer Holzweichfaserplatte, z.B. Fasoperl-A8

» Abpudern mit Zement und leichtes Anfeuchten, z.B. mit GieBkanne
(Brausekopf)

- fiir begehbare Flachen: Spanplatten oder Nut- und Feder-Verbrette-
rung (Rauspund), auf Balkenlage verlegt

« ggf. ist eine Feuchtigkeitssperre vorher auszulegen

Alternativ:

« partienweise im 2-m-Abstand die Dielenbretter aufnehmen

« Isoself einschiitten und von beiden Seiten per Hand einschieben
« Dielenbretter wieder befestigen

Technische Daten

Kérnung d=0-6mm
Schiittdichte QS= ca. 90 kg / m3
Bemessungswert der Warmeleitfahigkeit A =0,050 W/ (mK)
Spezifische Warmekapazitat (=1.000 J (kgK)
Diffusionswiderstandszahl p=3
Baustoffklasse nach DIN 4102 A1
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung 7-23.1-1288
Temperaturbestandigkeit bis + 800°C
Schmelzpunkt ca. 1400° C

Fiir eine Dammeschicht von 1 m2 Fldche werden bei 1 cm Dicke ca. 10 | bendtigt.
54



i _:%iﬁﬁﬁh

_:wﬂ.__..hw‘ﬁ_ﬁgﬁmﬂw"&w = TN

mEr

2&%31

Dammstoffe

| f, r.'..l"

N e | S

Gt CIRGRET TR L\ e

it S e e T R

L 3 —.ruuﬁ .“f. b a ' el

.u@r ,* ﬂ% e i s o T pasjuiye <0104
. 1 ﬂ. rl_*ﬂ..._. m | _/.. o - h




fd Dammstoffe

Akustic TP 1

Die leichte handliche Trennwand-Platte aus Glaswolle, z.B fiir die
Dammung von Holz- und Metallstanderwdanden sowie von Vor-
satzschalen mit Unterkonstruktion.

Dicke Lange Breite Pakst €lqm 0nl.ine

mm mm mm m Artikelnummer
40 1250 625 10,94 1,5!; 832TWA2001-40
60 1250 625 7,81 2,3l|. 832TWA2001-60
80 1250 625 5,47 3,15 832TWA2001-80

Online-Shop Suchbegriff: TP 1

ULTIMATE Trennwandplatte, HPN-040

Die leichte, handliche und robuste ULTIMATE Trennwand-Plat-
te-040 aus Mineralwolle, z.B fiir die Ddmmung von Holz- und
Metallstanderwdnden sowie von Vorsatzschalen mit Unterkons-
truktion. Ideal fiir Brandschutzkonstruktionen von F 30 — F 90.
Das nichtbrennbare Material (Euroklasse A1) besitzt einen Schmelz-
punkt > 1000 °C

Dicke Lange Breite Pak;:t €lqm 0nl‘ine

mm mm mm m Artikelnummer
40 1250 625 9,38 2,10 | 832150V200-040
50 1250 625 7,81 2,62 8321S0V200-050
60 1250 625 6,25 3,15 | 832I50V200-060

Online-Shop Suchbegriff: Ultim

Akustic SSP 1

Schallschluck-Platte aus Glaswolle als schallschluckende Auflage,
flir mit Vlies oder mit diinnen Kunststoff-Folien abgedeckte,
gelochte oder geschlitze Verkleidungsplatten von Akustik-
decken. Auch fiir Heimkinos, Musikraume oder Werkstdtten.
Tipp:

Akustic SSP 1 kann auch als Dammung hinter durchbrochenen Wandverkleidungen

eingesetzt werden. Frequenzabhdngige Schallabsorptionskurven erhalten Sie auf
Anfrage.

Dicke Lange Breite Paket €lam Online
mm mm mm m?2 q Artikelnummer
30 1250 600 12,00 4,28 | 83250v020

Online-Shop Suchbegriff: SSP 1

56




Akustic SSP 2

Schallschluck-Platte aus Glaswolle, einseitig mit schwarzem Glas-
vlies, als schallschluckende Auflage, fiir gelochte oder geschlitze
Verkleidungsplatten an Decken. Durch die Vlies-Kaschierung kann
eine zusdtzliche Abdeckung der Verkleidung entfallen. Auch in
Heimkinos, Musikraumen oder Werkstatten anwendbar.

Tipp:Akustic SSP 2 kann auch als Dédmmung hinter durchbrochenen Wandverklei-
dungen eingesetzt werden.

Dicke Lange Breite Paket €lam Online
mm mm mm m? q Artikelnummer

20 1250 600 18,00 4,56 | 832150V025

Online-Shop Suchbegriff: SSP 2

Akustic EP3

Universell einsetzbare, hochverdichtete Estrich-Dammplatte aus
Steinwolle fiir gute Trittschallddmmung unter Trockenestrichen
mit wohndhnlicher Nutzung (zuldssige Dicken beachten, siehe
Katalog Innenausbau Boden). Vorteilhaft auch unter schwim-
menden Mortel- und FlieRestrichen fiir Verkehrslasten bis 10 kPa;
bis 20 kPa ab 30 mm. Z.B. fiir Supermarkte, Lagerraume, Werkstat-
ten etc. Auch geeignet fiir schwimmende Gussasphaltestriche bis
2,0 kPa (bis 30 mm).

Dicke Lange Breite Paket €lam Online
mm mm mm m? q Artikelnummer

22/20 1250 625 6,00 8,29 8321S0V001

Online-Shop Suchbegriff: EP3

Fasoperl®-TS

ist eine hoch belastbare, unterseitig mit Glasvlies kaschierte und
einfach zu verlegende Trittschall-Dammplatte aus Mineralfasern
nach DIN EN 13162. Die vielseitig einsetzbare Fasoperl®-TS wirkt
hochwarmedammend und ist nicht brennbar (A2 nach DIN 4102).
Der Bemessungswert der Warmeleitfahigkeit betragt 0,04 W/mK.

Dicke Lange Breite Paket €lam Online
mm mm mm m? q Artikelnummer

2Mm 1000 625 11,25 7,87 832IKNAU0O1

Online-Shop Suchbegriff: Faso

Dammstoffe g

57




fd Dammstoffe

Randstreifen RST

Produktbeschreibung: Steinwolle-Dammstreifen zur Vermeidung
von Schall- und Warmebriicken zwischen schwimmendem Est-
rich, HolzfuBboden und aufgehendem Mauerwerk. Anwendungs-
gebiet DES-sh. Nicht brennbar A1 nach DIN EN 13501-1.

Dicke Lange Breite Paket €llfdm Online
mm mm mm Ifdm Artikelnummer

a.10-12 1000 80 100 1,44 832RWRST

Online-Shop Suchbegriff: Rands

Klemmfilz WLG035

Zwischensparren-Klemmfilz aus Glaswolle fiir die nahezu ver-
schnittfreie Warmedammung von innen zwischen Sparren- und
Balkenlage in unbeliifteten Steilddchern. Mit optimaler Klemm-
wirkung auch bei unterschiedlichen Sparrenabstanden. Die viel-
fach bewadhrte Strichmarkierung als Schneidehilfe macht die Ver-
arbeitung sicher und schnell.

Tipp:

Im Vergleich zu WLG 040 verbessert WLG 035 die Warmeddmmung
um 14%. Durch zusatzliche Untersparren-Dammung kann der
Energiespareffekt um bis zu 30% gesteigert werden.

Dicke Lange Breite Pak:t €lqm Onl_ine
mm mm mm m Artikelnummer
120 4800 1200 5,76 5,68 832DERAKF1-120
140 4000 1200 4,80 6,62 832DERAKF1-140
160 3500 1200 4,20 7,57 832DERAKF 1-160
180 3200 1200 3,84 8,53 832DERAKF1-180
200 2800 1200 3,36 9,47 832DERAKF1-200

Online-Shop Suchbegriff: Klemmf

Styrodur 2500 C, WLG 0,35

Hartschaum-Platte mit glatter Oberflache und mit glatten Kanten.
Leichte Platte fiir Anwendungen ohne besondere Druckbeanspru-
chung. Insbesondere zur druckfesten Warmeddmmung von Boden
im Wohnbereich, zum Beispiel gegen unbeheizte Raume.

Styrodur C ist ein geschlossenzelliger, griin eingefarbter Damm-
stoff mit verdichteter Oberfldache. Er ist unverrottbar. Styrodur Cist
frei von FCKW, HFCKW und HFKW sowie sonstigen Klima schadi-
genden Treibgasen.

Dicke Lange Breite Paktzat €lqm 0nl.ine

mm mm mm m Artikelnummer
20 1250 600 15,00 4,38 | 831STYRODU-20
30 1250 600 10,50 6'24 831STYRODU-30
40 1250 600 7,50 7,82 | 831STYRODU-40

Online-Shop Suchbegriff: Styrod

58




Dammstoffe g

Duripor (Styropor)-Hartschaum, EPS 040 WI/DI
B1-schwer entflammbar.

Die Dammplatte eignet sich als nicht druckbelastbare Warme-
dammung und findet Anwendung z.B. als Untersparren- und De-
ckendammung sowie Wandinnendammung.

Dicke Lange Breite Pakczet €lqm 0nl.ine \
mm mm mm m Artikelnummer ky
20 1000 500 12,00 1'79 831HARTSCH-20
30 1000 500 8,00 2,29 | 831HARTSCH-30
L0 1000 500 6,00 3'20 831HARTSCH-40 ;:'
50 1000 500 4,50 4,27 | 831HARTSCH-50 by
60 1000 500 4,00 5,09 | 831HARTSCH-60 &

Online-Shop Suchbegriff: Styrop

Dicht im System:
luftdicht, antibakteriell, wairmebremsend

Jafoplast bietet Ihnen mit diesem Komplett-System einen sicheren und umfassenden
Schutz vor Energieverlusten im Dach. Von der besonders rei3festen Dampfbremse, die
als zusatzliche Warmebremse wirkt, liber die lediglich zwei Klebebdander, mit denen
Sie fast alle Anwendungsbereiche abdecken, bis hin zum effizienten Kartuschenkleber
- alle System-Komponenten sind perfekt aufeinander abgestimmt und lassen sich
leicht und wirtschaftlich zusammen verarbeiten.

Saubere Verklebung - weniger Energieverlust

Made in Germany: Die hochwertige Qualitat aller Produkte gewadhrleistet bei fachge-
rechter Ausfiihrung eine gute und vor allem dauerhafte Luftdichtheit. Dicht ist dicht — e .
- die Warmedammung wird in ihrer Wirksamkeit unterstiitzt und damit der Energie- ‘5&\5}\ T e
verlust reduziert. =

Jafo® SEAL

rundet als hochwertiger Kartuschenkleber das jafo® Luftdicht-System ab. Die dauerelastische, selbst-
klebende Dichtmasse zum Verkleben von Dampfbremsen auf Mauerwerk ist sehr alterungsbestandig,
so dass sie — insbesondere in Verbindung mit den anderen System-Produkten - die langfristige Luft-

? .

dichtheit sichert und so vor Energie- und Warmeverlusten schiitzt. E..
=

GroBRes Anwendungsspektrum [Een

Mit jafo® SEAL konnen Dampfbremsen auf Mauerwerk auch ohne Anpresslatte luftdicht verklebt wer- ,}E

den. Daneben ist jafo® SEAL auch fiir dauerelastische Fugen sowie fiir das Kontaktklebeverfahren von
Bauteilanschliissen und StoRiiberlappungen im Trockenbau geeignet.

pre=s
¢

Wasser- und einfrierbestdandig

Jafo® SEAL ist feuchteresistent und dabei einfrierbestandig bis -30 °C. Mit seinem breiten Haftungs- - Artikel
spektrum auf Stein, Beton, Putz, Holz etc. ist dieses vielseitige Produkt ein sicherer Bestandteil des €lStuick rikelnummer
jafo® Luftdicht-Systems. 7,26 833FOLJAO7

Kartusche a 310 ml

Online-Shop Suchbegriff: Jafo

59



rd Dammstoffe

Jafo® ALLROUND Multitape

Wenn Sie mit nur einem einzigen Klebeband fast das gesamte Anwendungsspektrum abdecken wollen,
nehmen Sie das Vielseitige: jafo® ALLROUND fiir luftdichte Uberlappungen und Durchdringungen im
Innen- und AuRenbereich. Es ist ein 1-seitig aggressiv klebendes, sehr alterungsbestandiges Band aus
einer flexiblen Spezialfolie, zusatzlich mit diagonalem Gittergewebe verstarkt, von Hand abreiRbar
und hat alle 25 cm eine Markierung als Messhilfe.

Luftdichte iberlappungen und Durchdringungen

Jafo® ALLROUND ist mit seiner hohen UV-Bestandigkeit, mit der erh6hten Anfangs- und speziell auch
der hoheren Endklebkraft das Produkt erster Wahl fiir fast alle Anwendungen, die der Freibewitterung
ausgesetzt sind - also luftdichte Uberlappungen ebenso wie Durchdringungen und Reparaturen von
Rissen. Es ist besonders sicher in Kombination mit den anderen Produkten des jafo® Luftdicht-Systems.

Wetterfest und sicher
Jafo® ALLROUND ist fiir eine Freibewitterung von mindestens 6 Monaten konzipiert und UV-bestandig
ausgeriistet. Das Multitape ist ab -10 °C verarbeitbar und halt sicher im Temperaturbereich von -40 °C

€/Stiick Artikel
bis +70 °C auf nahezu allen gangigen Untergriinden. jafoplast gewdhrleistet 5 Jahre ab Herstelldatum IStiic rHkeinammer
bei fachgerechter Ausfiihrung. 16,08 833FOLJA06
Rollen a 25 m
Online-Shop Suchbegriff: Jafo
Jafo® BASIC Indoortape
Vom Einkauf liber die Lagerhaltung bis hin zur Verarbeitung - mit nur zwei Klebebandern fiir nahezu
alle Anwendungen wird vieles leichter. jafo® BASIC ist das Klebeband fiir den Innenbereich. Es ist ein
1-seitig aggressiv klebendes, sehr alterungsbestandiges Band mit einem feuchtigkeitsstabilen Spezial-
Kraftpapiertrager.
Luftdichte iberlappungen und Reparaturen
Jafo® BASIC ist das ideale Klebeband fiir luftdichte Uberlappungen und zur Reparatur eventueller Risse.
Es ist besonders sicher in Kombination mit den anderen Produkten des jafo® Luftdicht-Systems. Das
Klebeband verfiigt iiber eine hohe Anfangsklebkraft, ist von Hand abreiRBbar und hat alle 25 cm eine
Markierung als Messhilfe. Das ergibt gutes Handling und schnelles Verkleben.
Sicher mit Gewahrleistung
Jafo® BASIC ist ab -10 °C verarbeitbar und halt sicher im Temperaturbereich von -40 °C bis +70 °C auf €/Stiick Artikelnummer
nahezu allen gangigen Untergriinden. jafoplast gewdhrleistet 5 Jahre ab Herstelldatum bei fachge-
rechter Ausfiihrung. 20,00 833FOLIAO5
Rollen a 40 m
Online-Shop Suchbegriff: Jafo
Jafo® DS Dampf- & Windsperre, D4102B2
Die Spezial-PE-Folie entspricht der CE Norm DIN EN 13984, vermindern den Diffusionsstrom mit nach
DIN EN IS0 12572 gepriiften Sd-Wert 100. Die PE-Folie erfiillt die Vorschriften der Energieeinsparverord-
nung nach den Vorgaben der DIN 4108. Sie kann in beliifteten und unbeliifteten Dachkonstruktionen
eingesetzt, sowie parallel oder quer zum Sparren verlegt werden und ist mit handeliiblichen diffusi-
onsoffenen Unterspann- / Unterdeck- & Schalungsbahnen sowie Dammstoffen kombinierbar.
€/qm Artikelnummer
Rollen a 50 x 2 m oder 25 x 4 m 0,56 SO
Online-Shop Suchbegriff: Jafo
Jafo® DS Dampf- & Windsperre, quick&easy
Die Spezial-PE-Folie entspricht der CE Norm DIN EN 13984, vermindern den Diffusionsstrom mit nach
DIN EN IS0 12572 gepriiften Sd-Wert 100. Die PE-Folie erfiillt die Vorschriften der Energieeinsparverord-
nung nach den Vorgaben der DIN 4108. Sie kann in beliifteten und unbeliifteten Dachkonstruktionen
eingesetzt, sowie parallel oder quer zum Sparren verlegt werden und ist mit handeliiblichen diffusi-
onsoffenen Unterspann- | Unterdeck- & Schalungsbahnen sowie Dammstoffen kombinierbar.
Dampfsperre mit Verlegeraster
» Makierungen als Verlege- und Messhilfe
- verlegefreundliche Breite von 3 m (2 x 1,5 m)
€/qm Artikelnummer
Rollen a33 x3 m 0,94 833FOLJA01-0030

Online-Shop Suchbegriff: Jafo




Dammstoffe g

Jafo® TOP-GU Unterdeckbahn, Diffusionsoffen

Jafo TOP GU sind temperaturbestandige, thermisch verschweiBte 3-Schichten Bahnen aus hochreil3-
festem Polypropylen Spinnvlies mit einem Funktionsfilm, eignen sich fiir beliiftete und unbeliiftete
Steilddcher mit harter Bedachung und sind hoch diffusionsoffen und schlagregendicht (Test TU Berlin).
Sie bieten in Verbindung mit einer an der Rauminnenseite angebrachte Dampfbremse (Sd-Wert > 2 m )
nach DIN 4108 die Sicherheit vor Tauwasserausfall und sind normal entflammbar (Brandklasse E nach
DIN EN 13501-1), entsprechend der CE Norm DIN EN 13859-1 und DIN EN 13859-2.

*Wasserdichtigkeit W1 -Brandklasse E freihdngend -UV-Stabilitdit 6 Wochen -als Behelfsdeckung
mit unserem Zubehor geeignet (2 Wochen) -ZVDH Klassifizierung UDB-B; USB-A -nicht fiir Schiefer-
ddcher geeignet

75 qm/ Rolle

€/qm Artikelnummer
Rollen a 50 x1,50 m 1,30 833F0LIA02
Online-Shop Suchbegriff: Jafo Top
Baufolie grau, fiir Staubwande
Einfache, universell einsetzbare Schutz- und Abdeckplane.
€/qm Artikelnummer
833FOLPE
Rollena 25 x4 m 0,29
Online-Shop Suchbegriff: Bau Staub
Fassadenbahn diffusionsoffen €/qm Artikelnummer
Unterspannbahn f. Fassaden, schwarz 210 gr/m? 328 833FOLPE
I

61




A
» A8&J HOLZZENTRUM...

EINE GARTENOASE MITTEN | HOLZ
IN HAMBURG!

Online-Shop  Preise  Lieferservice Abholservice Marketing  Betreuung Marken Ausstellung

F el v .

w—c— 7_\,\5'&“7-"‘('“

f._ _,,PI:_I’ 20/0 - .
el —
Rabatt ‘\;’e‘ unse- p-o=

3
\\wung Shop-

e
gest ontine-

ren

Profitieren Sie von den Vorteilen, die Hamburgs groBe Ausstellung fiir Holz im Gar-
ten Ilhnen und Ihren Kunden bietet!

» Alle Preisklassen. » Beste Handelsspannen.

Wir zeigen alle Preisklassen und erldutern deren Qua-  Wir sichern lhnen fiir alle in unserer Ausstellung prasen-
litatsunterschiede. lhr Kunde versteht dadurch sehr  tierten Qualitdtsprodukte sehr interessante Kalkulati-
schnell, warum es sich lohnt, auch mehr Geld auszuge- onsaufschlage zu.

ben. » Zeitgewinn.

» Kundenorientierte ﬁffnungszeiten. Gern beraten wir Ihre Kunden fiir Sie und informieren Sie
Wir begriiRen und beraten Sie und Ihre Kunden von Mon-  im Anschluss daran iiber die ausgesuchten Produkte. Na-

tag bis Freitag von 9:00 - 19:00 Uhr und Samstags von tirlich mit Ihren EK-Preisen und den empf. VK-Preisen.

:00 —15:00 Uhr.
2 > » Fachberatung.

» Zentral in Hamburg-Stellingen. Die Beratung erfolgt durch geschultes Personal, mit jah-
Verkehrsgiinstig gelegen direkt an der A7, Abfahrt Stel-  relanger Erfahrung auch in der Endkundenberatung.
lingen.

. ) . » Einkaufs- und Verkaufspreislisten.
» Lieferservice und Baustellenlieferung. Bestellen Sie noch heute telefonisch oder per Mail Ihre

Bei Bestellung bis 17.05 Uhr beliefern wir Sie innerhalb
unseres Liefergebietes am darauf folgenden Tag. Gerne

auch direkt zu Ihrer Baustelle.

Einkaufs- und Verkaufspreislisten.

| Machen Sie unsere Ausstéiiung zu lhrer Verkaufsfliche '\
; — -~ = ey T =il E Vol | e .-.:"_ =
'-E‘_"i|"-—-1"¥‘ ﬁ_‘ﬂ '-‘FL A r Plet

ANDRESEN & JOCHIMSEN GmbH & Co. KG Kronsaalsweg 21 22525 Hamburg-Stellingen Fon: (o 40) 54 72 72 —0 Fax: (0 40) 54 72 72 -82 E-Mail: info@holzzentrum.de



Inhaltsverzeichnis

A

Abachi

Abdeckhauben

Ahorn
Alu-Eckschutzschienen
AMF-Deckenplatten
Ankerschlitzabhdnger
Ankerschnellspannfeder
Ankerwinkel
Anschlussdichtung
Ansetzbinder
Ausgleichsschiittung

Aussteifungsprofile

B
Bau-Anschluss-Platten
Baufolie

Bauholz
Bauplatten
Bekleidungsleisten
Birke
Blockhausprofil
Blockware
Brettschichtholz
Buche Blockware
Buche par. bes.
Buche verkernt
BSH

C

Carolina-Pine par. bes.

Carolina-Pine Stammware

Cherry Blockware
(-Deckenprofile
C-Profile

D
Dammstoffe

Dammestoffschiittung

Dampf- und Windsperre

Dano
Deckenplatten
Deckenprofile
Dekorpaneele
Dichtband
Dichtmasse
Dichtungsleisten
Dielen
Direktabhanger
Doppelfeder
Draht mit Haken

Dreikantleisten

10
u7
10
45
52

51

51

51
60
48
53
46

L6
61
16 - 17
L6
32
10
21
10 - 13
18
10
10
10
18

56 - 59

54
60
46
52
51
23 - 24
60
59
33
16
51
52
51
33

E

Eckschutzschienen 49
Eiche Blockware n
Esche Blockware n
Estrich-Dammplatte 57
Estrichelemente L8
Estrichkleber L9
F

Falzleisten 39
Fasebretter 21
Fassadenbahn 61
Fassadenprofil 22
Filz-Anschlussdichtung 50
FuBleisten 39 - 42
G

Gipskartonplatten L6
Gipsfaserplatten L7 - 48
Gipskarton-Zubehor L9
Glattkantbretter 29, 30
H

Hartschaumplatten 59
Hobelbretter 29 -30
Hobeldielen 20
Hohlkehlleisten 34
|

Isoself 5L
J

Jafo 59 - 61
K

Kantholz 16 - 17
Kiefer par. bes. 12
Kiefer Stammware 12
Kirschbaum (ami.) Blockware 12
Klemmfilz 58
Konstruktionsvollholz 18
Kreuz-Schnellverbinder 51
KVH 18
L

Langsverbinder 51
Larche 12
Latten roh 16 - 17
Latten gehobelt 26 - 28
Leimbinder 18
Leisten 32 -39

M

Mahagoni

Meranti

Merbau

Multiboard (Rigips)

N
Nivoperl
Norit

Nussbaum Blockware

P

Paneele
PE-Dichtband
Pitch-Pine
Profilholz N+F

Profilleisten

Q

Quadratleisten

R

Rahmenholz
Randstreifen
Rauspund
Rechteckleisten
Revisionsklappe
Rhombus
Rigicell

Rigidur
Rundstdbe

Riister/Ulme Blockware

S

Sauna-Banklatten

Sib. Ldrche

Siliperl

Sockelleiste eckig
Sockelleiste geschwungen
Sockelleiste Hamburger Profil
Sockelleiste Hohlkehle
Sockelleiste profiliert
Sockelleiste Rundkante
Sockelleisten Zubehaor

Spachtel

SCH
Schallschluckplatten
Schalung
Schnellbauschrauben
Schnittholz
Schrauben

49
13

23 - 24
50

20 - 21
34

35

27-28
58
20
36 - 37
49
2
46
48
35

26
12
49
39
40
43 - 44
40
42
I
42
48

56 - 57
17
49
10 - 13
49



Inhaltsverzeichnis

ST

Stammware 10 - 13
Staubschutztiir 59
Stiilpschalung 21
Styrodur 58
Styropor 59
T

Tapetenleisten 38
T-Deckenprofile 52
Theaterlatten 26
Tischkantleisten 38
Trennwandplatten 56
Trittschall-Dammplatte 57
Trockenschiittung 53
Tulpiwood 13
U

Unterdeckbahn 61
U-Profile 50
U-Wandprofil 51
v

Vario-Spachtel L8
Viertelstdabe 38
W

Wenge par. bes. 13
Whitewood 13
Winkel verzinkt 51
Winkel wei 52
Winkelleisten 39

Wohnbauplatten 46



All s Varkanfehadi

Ver der And & Jochil
fiir den stationaren Handel fiir Unternehmer (§ 14 BGB)
1. GELTUNGSBEREICH, BEGRIFFSBESTIMMUNGEN
1.1 Fir die Geschéftsbeziehung zwischen der Andresen & Jochimsen GmbH & Co. KG (nachfol-
gend ,Verkaufer’) und dem Kaufer gelten fiir alle Vertrége, Lieferungen und sonstigen Le\stungen
- einschlieflich hierbei erbrachter die nicht Geg d eines a

GmbH & Co. KG Z.ZAHLUNGSMODALITATEN

7.1 Wenn nicht anders vereinbart, ist der Kaufpreis bei Empfang der Ware ohne Abzug sofort féllig.
7.2 Bei Zahlungsverzug gelten die gesetzlichen Vorschriften. Eventuell vereinbarte Skonti werden
nicht gewahrt, soweit sich der Kaufer mit der Bezahlung friiherer Lieferungen in Vemug befindet.

Beratungsvertrages smd in Erganzung der Gebrauche im ho\zwwrtschaﬁllchen Verkehr (Tegern-
seer 4 al die ingungen in ihrer
zum Zeitpunkt des Kaufes giiltigen Fassung, sofern der Kaufer Unternehmer im Sinne des § 14
BGB ist und die Le|s1ungen nicht uber den Webshop des Verkaufers erbracht werden.

12 denEi des Kaufers, wird hier-
mit W|dersprcchen
1.31Im Rahmen einer laufenden G unter Kaufleuten werden die "Al

der Andresen & Jochi GmbH & Co. KG fiir den stationéren Handel fiir
Unternehmer* auch dann Bestandteil des Vertrages, wenn Andresen & Jochlmsen GmbH & Co
KG (nachfolgend als Verkaufer nicht aufihre
hat.
2. ANGEBOTE UND VERTRAGSSCHLUSS
2.1 Die in den Katalogen und Verkaufsunterlagen des Verkéufers, sowie - soweit nicht ausdriicklich
als verbindlich bezeichnet - im Internet enthaltenen Angebote sind stets freibleibend, d.h. nur als
Aufforderung zur Abgabe eines Angebots zu verstehen.
22 Auftrage gelten als angenommen, wenn sie durch den Verkaufer entweder schriftlich bestatigt
oder nach werden. Dann gilt die Rechnung als Auftrags-
bestétigung.
2.3 Werden dem Verkaufer nach V Tatsachen, i Zahlungsverzug hin-
sichtlich friiherer Lieferungen bekannt, die nach pflichtgeméaRem kaufmannischen Ermessen darauf
schlieBen lassen, dass der Kaufpreisanspruch durch mangelnde Leistungsféhigkeit des Kaufers
gefahrdet wird, ist der Verkaufer berechtigt, unter Setzung einer angemessenen Frist vom Kaufer
nach dessen Wahl Zug um Zug Zahlung oder entsprechende Sicherheiten zu verlangen und im

vom Vertrag wobei die R fiir bereits erfolgte Teilliefe-
rungen sofort fallig gestellt werden.
3. EIGENSCHAFTEN DES HOLZES
3.1 Holz und Hc haben Ei 1in der Aus-
dehnung und Farbe sowie pmdukﬂyp\sche Merkmale sind daher stets zu beachten. Insbesondere
hat der Kéufer diese und beim Kauf und
der Verarbeitung zu beruckslohngen
3.2 Die ite von und sonstigen gehort zu den

produkttypischen Eigenschaften der Holzproduktarten und stellt keinen Reklamations- oder Haf-
dar. Fachgerechter Rat ist

3.3 Die Hinweise auf den Produktblattern sind Vertragsbestandteﬂ und vom Kéufer zu beachten.

4. DATENSPEICHERUNG

Der Kéufer wird hiermit dariiber informiert, dass der Verké&ufer die im Rahmen der Geschéftsver-

bindung gewonnenen personenbezogenen Daten gemaR den Bestimmungen des Bundesdaten-

schutzgesetzes verarbeitet, .

5. LIEFERUNG, GEFAHRUBERGANG UND VERZUGWARENVERFUGBARKEIT

5.1 Lieferungen erfolgen ab Lager des Verkaufers und auf Gefahr des Kaufers; auch bei

Frankolieferungen geschieht der Transport auf Gefahr des Kaufers.

5.2 Teillieferungen sind in zumutbarem Umfange zulassig.

5.3 Das Verstreichen bestimmter Lieferfristen und -termine befreit den Kéufer, der vom Vertrag zu-

riicktreten oder Schadenersatz wegen Nichterfiillung verlangen will, nicht von der Setzung einer

angemessenen, in aller Regel 21 Tage betragenden Nachfrist zur Erbringung der Leistung und der

Erklarung, dass er die Leistung nach Ablauf der Frist ablehnen werde. Das gilt nicht, soweit der

7.3 Der Verkéufer kann die der Ware Die ist
kein Ruicktritt vom Vertrag.

7.4 Eine i oder -ril ist wenn der Kaufer den Mangel
oder den kannte. Dies gilt auch, falls er ihm infolge gro-

bei
ber Fahrldssigkeit unbekannt geblieben ist, es sei denn, dass der Verkédufer den Mangel oder sons-
tigen arglistig 1 oder eine Garantie fiir die Beschaffenheit der
Sache iibernommen hat. Im Ubrigen darf die Zahlung wegen Mangeln oder sonstiger Beanstan-
dungen nur in einem angemessenen Umfang zuriickbehalten werden. Uber die Hohe entscheidet
im Streitfall ein von der Industrie- und Handelskammer des Kaufers benannter Sachverstandiger.

5. EIGENTUMSVORBEHALT

5.1 Der Anbieter behalt sich das Eigentum an der Ware bis zur volistandigen Bezahlung des Kauf-
preises vor.

5.2 Wir sind, auch im Rahmen einer laufenden Geschéftsbeziehung, jederzeit berechtigt, eine Lie-
ferung ganz oder teilweise nur gegen Vorkasse durchzufiihren. Einen entsprechenden Vorbehalt
erklaren wir spatestens mit der Auftragsbestatigung.

5.3 Bei Zahlungsverzug des Kunden ist der Anbieter zur Riicknahme der Ware berechtigt, nach-
dem er eine angemessene Frist zur Leistung gesetzt hat. Sofern der Anbieter die Ware zuriick-
nimmt, stellt dies einen Ruicktritt vom Vertrag dar. Die fiir die Riicknahme anfallenden Transport-
kosten tragt der Kunde.

5.4 Wird die Vorbehaltsware vom Kunden zu einer neuen beweglichen Sache verarbeitet, so er-
folgt die Verarbeitung fiir den Anbieter, ohne dass dieser hieraus verpflichtet wird. Die neue Sache
wird Eigentum des Anbieters. Bei Verarbeitung mit nicht dem Anbieter gehGrender Ware erwirbt

Dieser soll auch iiber die Kosten seiner nach billigem El ntscheiden. der Anbieter Miteigentum an der neuen Sache nach dem Verhaltnis des Wertes der Vorbehaltswa-
7.5 Eine Aufrechnung ist nur mit vom Verkaufer oder { For-  re zu der anderen Ware zur Zeit der Verarbeitung. Wird Vorbehaltsware mit nicht dem Anbieter ge-
derungen méglich . horender Ware gemal §§ 947 948 BGB verbunden vermlschl oder vermengt, so wird der Anbie-
8. SACHMANGELGEWAHRLEISTUNG, GARANTIE ter p den gen. Erwirbt der Kunde durch Ver-
8.1 Fiir Mangel im Sinne des § 434 BGB haftet der Verkaufer wie folgt: bindung, oder so (ibertragt er schon jetzt dem Anbieter
Der Kaufer hat die empfangene Ware unverziiglich auf Menge und it zu itei nach dem Verhéltnis des Wertes der Vorbehaltsware zu der anderen Ware zu zur Zeit
Offensichtliche Mangel smd innerhalb von 7 Tagen durch schriftiche Anzeige an den Verkduferzu ~ der oder Der Kunde hat in diesen Féllen die im Eigentum
riigen. Bei bei t aften unter bleibt § 377 HGB unberiihrt. oder Miteigentum des Anbieters stehende Sache, die ebenfalls als Vorbehaltsware im Sinne der

8.2 Stellt der Kaufer Mangel der Ware fest, darf er nicht dartiber verfligen, d.h. sie darf nicht geteil,
weiterverkauft bzw. weiterverarbeitet werden, bis eine Einigung iiber die Abwicklung der Reklama-
tion erzielt ist bzw. ein Beweissicherungsverfahren durch einen von der IHK am Sitz der Kéufer be-
auftragten Sachverstandigen erfolgte.

8.3 Bei berechtigten Beanstandungen ist der Verkaufer berechtigt, unter Beriicksichtigung der Art
des Mangels und der berechtigten Interessen des Kaufers die Art der Nacherfiillung (Ersatzliefe-
rung, Nachbesserung) festzulegen.

8.4 Uber einen bei einem eintretenden
kaufer mdglichst unverziiglich zu informieren.

8.5 Sachmangelanspriiche verjéhren in 12 Monaten. Dies gilt nicht, sowe\t das Gesetz gemaR §§
438 Abs. 1 Nr. 2 und Sachen fiir 479 Abs. und 634a
Abs. 1Nr. 2 (Bauméngel) BGB langere Fristen vorschreibt.

8.6 Der Erfilllungsort der Nacherfiillung liegt am Firmensitz des Verkéufers.

8.7 Wurde die bei Gefahriibergang an den Kaufer verdeckt mangelhafte Ware gemaR ihrer Art und
ihrem Verwendungszweck in eine andere Sache eingebaut oder an eine andere Sache ange-
bracht, trégt der Verkéufer die erforderlichen Aufwendungen fiir das Entfernen der

hat der Kaufer den Ver-

vorstehenden Bedingungen gilt, unentgeltlich zu verwahren.

5.5 Wird Vorbehaltsware allein oder zusammen mit mcht dem Anbieter gehorender Ware verau-
Rert, so tritt der Kunde schon jetzt die aus der Wei gen in
Hohe des Wertes der Vorbehaltsware mit allen Nebenrechten und mit Rang vor dem Rest ab; der
Anbieter nimmt die Abtretung an. Der Wert der Vorbehaltsware ist der Rechnungsbetrag des An-
bieters, der jedoch auRer Ansatz bleibt, soweit ihm Rechte Dritter entgegenstehen. Steht die wei-
terverauRerte Vorbehaltsware im Miteigentum des Anbieters, so erstreckt sich die Abtretung der
Forderungen auf den Betrag, der dem Anteilswert des Anbieters an dem Miteigentum entspricht.
5.6 Wird Vorbehaltsware vom Kunden als inein {ick, ein Schiff,
Schiffsbauwerk oder Luftfahrzeug eines Dritten eingebaut, so tritt der Kunde schon jetzt die gegen
den Dritten oder gegen den, den es angeht, entstehenden,
in Hohe des Wertes der Vorbehaltsware mit allen Nebenrechten emsohlleﬂhch eines solchen auf
Einrdumung einer Sicherungshypothek mit Rang vor dem Rest ab, der Anbieter nimmt die Abtre-
tung an. Ziff. 5.5 Sétze 2 und 3 gelten entsprechend

57 W\rd Vorbehaltsware vom Kunden als

il in ein ein Schiff,

Ware und den Einbau oder das Anbringen der nachgebesserten oder neu gelieferten Sache eben-
so wie die fiir die Nacherfiillung erforderlichen Aufwendungen fiir Transport, Wege-, Arbeits- und
Materialkosten.

9. ALLGEMEINE HAFTUNGSBEGRENZUNG

9.1 Schadensersatzanspruche des Kéufers sind ausgesch\ossen

9.2 Hiervon Sing des Kaufers aus der Verletzung des
Lebens, des Kdrpers, der Gesundheit oder aus der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten (Kar-
dinalpflichten) sowie die Haftung fiir sonstige Schéden, die auf einer vorsétzlichen oder grob fahr-
lassigen Pflichtverletzung des Verkaufers, seiner gesetzlichen Vertreter oder Erfiillungsgehilfen be-
ruhen. Wesentliche Vertragspflichten sind solche, deren Erfilllung zur Erreichung des Ziels des
Vertrags notwendig ist.

9.3 Bei der haftet der Verkaufer nur auf den vertragstypi-
schen, vorhersehbaren Schaden, wenn dieser einfach fahrlassig verursacht wurde, es sei denn, es
handelt sich um Schadensersatzanspriiche des Kaufers aus einer Verletzung des Lebens, des
Kérpers oder der Gesundheit.

9.4 Die Einschrankungen der Ziff. 8.1 bis 8.3 gelten auch zugunsten der gesetzlichen Vertreter und

, wenn Anspriiche direkt gegen diese geltend gemacht werden.
9.5 Die Haﬂungsbegrenzung gilt nlcht soweit der Verkaufer eine Garantie (ibernommen hat. Die
des

bleiben ebenfalls unberihrt.

t oder L j eines Dritten elngebaul 5o tritt der Kunde schon jetzt die aus ei-
ner Veré des von G des Schiffes, Schiffsbauwerks oder
L mit allen und mit dem Rang vor dem

Rest an den An-bieter ab, der dle Abtretung annimmt. Ziff. 5.5 Satze 2 und 3 gelten entsprechend.
5.8 Der Kunde ist zur WeiterveréuBerung, zur Verwendung oder zum Einbau der Vorbehaltsware
nur im diblichen ordnungsgemaRen Geschaftsgang und nur mit der MaRgabe berechtigt und er-
méchtigt, dass die Forderungen im Sinne von Ziff. 5.5 bis 5.7 auf den Anbieter tatsachlich tiberge-
hen. Zu anderen Verfii {iber die nd Sicher-
heitsiibereignung, ist der Kunde nicht berechtigt.

5.9 Der Anbieter erméachtigt den Kunden unter Vorbehalt des Widerrufs zur Einziehung der gem.
Ziff. 5.5 bis 5.7 abgetretenen Forderungen. Der Anbieter wird von der eigenen Einziehungsbefug-
nis keinen Gebrauch machen, solange der Kunde seinen Zahlungsverpflichtungen, auch gegen-
tiber Dritten, nachkommt. Auf Verlangen des Anbieters hat der Kunde die Schuldner der abgetre-
tenen F unter genauer i der von diesen erworbenen Gegenstande zu be-
nennen und diesen die Abtretung anzuzeigen; der Anbieter ist erméchtigt, den Schuldnern die Ab-
tretung auch selbst anzuzeigen.

5.10 Uber Dritter in die V 1¢ oder in die abgetret
nen Forderungen hat der Kunde den Anbieter unverziiglich unter Ubergabe der fiir den Wider-
spruch notwendigen Unterlagen zu informieren.

5.11 Mit Zahlungseinstellung und/oder Antrag auf Er6ffnung des Insolvenzverfahrens erléschen
das Recht zur WeiterverduRerung, zur Verwendung oder Einbau der Vorbehaltsware oder die Er-

10.1 Auf Vertrage zwischen dem Verkaufer und den Kaufern findet das Recht der
hts

Verkéufer eine Frist oder einen Termin zur Leistung ausdriicklich und schriftlich als be-  Erfill iifen des

zeichnet hat.

5.4 Bei Eintritt héherer Gewalt und allen

Hindemissen, die der Verkaufer nicht zu vertreten hat (|nsbesondere auoh Belnebsstorungen 10. SCHLUSSBEST\MMUNGEN

Streik, Stdrung der oder ver\angen

sich die Lieferfrist - auch innerhalb eines Verzuges - um die fiir die dert er- Dy unter des UN-Kaufr

forderliche Frist, soweit solche Hindernisse nachweislich auf die Lieferung des verkauften Gegen-
standes von erheblichem Einfluss sind. Dies gilt auch, wenn diese Umsténde bei den Lieferanten
des Verkaufers und deren Unterlieferanten eintreten. Beginn und Ende derartiger Hi isse teilt

10.2 Sofern es sich beim K&ufer um einen Kaufmann, eine juristische Person des dffentlichen
Recms oder um ein ¢ffentlich- rechﬂlches Sondervermdgen handelt, ist der Gerichtsstand fiir alle

der Verkaufer dem Kaufer baldmaglichst mit. Der Kaufer kann vom Verkéufer die Erklarung verlan-
gen, ob er zuriicktreten oder inner-halb Frist liefern will. Erklart sich der Verkaufer
nicht unverziiglich, kann der Kaufer zuriicktreten.

5.5 Der Verkaufer haftet hinsichtlich rechtzeitiger Lieferung nur fiir eigenes Verschulden und das

aus issen zwischen dem Kaufer und dem Verkéaufer der Sitz des
Verkaufers. Der Verkéufer bleibt berechtigt, den Kaufer auch an dessen Sitz zu verklagen.
10.3 Der Vertrag bleibt auch bei rechtlicher Unwirksamkeit einzelner Punkte in seinen dibrigen Tei-
len verbindlich. Anstelle der unwirksamen Punkte treten, soweit vorhanden, die gesetzlichen Vor-
schriften. Soweit dies fiir eine Vertragspartei eine unzumutbare Harte darstellen wiirde, wird der

seiner Erfill Fir das \ seiner \ hat er nicht ei da Vertrag jedoch im Ganzen unwirksam.

diese nicht seine Edu\\ungsgehl\fen sind. Der Verkaufer ist jedoch verpflichtet, auf\/er\angen even- Stand: 15.12.2017
tuelle ihm gegen seinen Vorli priiche an den Kaufer

5.6 Geraten wir in Lieferverzug, so kann der Kaufer Ersatz seines Al ine Ver " der And & Jochi GmbH & Co. KG
dens verlangen. Die Schadenspauschale betrégt fiir jede vollendete Kalenderwoche des Verzugs " - :
0,5% des (Lieferwert), i jedoch 5% des Lieferwerts der verspétet fiir den Webshop fiir Unternehmer (§ 14 BGB)

gelieferten Ware. Uns bleibt der Nachweis vorbehalten, dass dem Kéufer gar kein Schaden oder 1. GELTUNGSBEREICH, BEGRIFFSBESTIMMUNGEN

nur ein wesentlich geringerer Schaden als vorstehende Pauschale entstanden ist. 1.1 Fir die Geschéftsbeziehung zwischen dem Webst Andresen & GmbH &

6. EIGENTUMSVORBEHALT

Co. KG (nachfolgend ,Anbieter’) und dem Kunden (nachfolgend ,Kunde‘) gelten in Ergénzung der
brauche im i Verkehr (Tegernseer Gebrauche) ausschlieBlich die nachfol-

6.1 Der Verkaufer behalt sich das Eigentum an der Ware bis zur des
Kaufpreises vor.

6.2 Wir sind, auch im Rahmen einer laufenden Geschéftsbeziehung, jederzeit berechtigt, eine Lie-
ferung ganz oder teilweise nur gegen Vorkasse durchzufiihren. Einen entsprechenden Vorbehalt
erklaren wir spétestens mit der Auftragsbestétigung.

6.3 Bei Zahlungsverzug des Kéufers ist der Verkaufer zur Riicknahme der Ware berechtigt, nach-
dem er eine angemessene Frist zur Leistung gesetzt hat. Sofern der Verkaufer die Ware zuriick-
nimmt, stellt dies einen Riicktritt vom Vertrag dar. Die fiir die Riicknahme anfallenden Transport-
kosten tragt der Kaufer.

6.4 Wird die Vorbehaltsware vom Kéufer zu einer neuen beweglichen Sache verarbeitet, so erfolgt
die Verarbeitung fiir den Verk&ufer, ohne dass dieser hieraus verpflichtet wird. Die neue Sache
wird Eigentum des Verkaufers. Bei Verarbeitung mit nicht dem Verkéufer gehdrender Ware erwirbt
der Verkaufer Miteigentum an der neuen Sache nach dem Verhéltnis des Wertes der Vorbehalts-
ware zu der anderen Ware zur Zeit der Verarbeitung. Wird Vorbehaltsware mit nicht dem Verkéufer
gehdrender Ware gemaR §§ 947, 948 BGB verbunden vermlscht oder vermengt, so wird der Ver-
kaufer Mitei D den Erwirbt der Kaufer durch
Verbindung, oder Alleir so (ibertragt er schon jetzt dem Ver-
kaufer Miteigentum nach dem Verhaltnis des Wertes der Vorbehaltsware zu der anderen Ware zu
zur Zeit der Verbindung i oder Der Kéufer hat in diesen Féllen die im

genden Allgemeinen Geschéftsbedingungen in ihrer zum Zeitpunkt der Bestellung giltigen Fas-
sung, sofern der Kunde Untemehmer im Sinne des § 14 BGB ist.
12 den Ei

mit widersprochen.

2. VERTRAGSSCHLUSS

2.1 Der Kunde kann aus dem Sortiment des Anbieters Produkte auswahlen und diese Uber den
Button ,Artikel dem Warenkorb zufiigen* in einem so genannten Warenkorb sammeln. Uber den
Button gibt er einen indli Antrag zum Kauf der im Warenkorb be-
findlichen Waren ab. Vor Abschicken der Bestel\ung kann der Kunde die Daten jederzeit &ndern
und einsehen. Die wird unter B der { AGB's fiir den Webs-
hop fiir L beim erteilt.

2.2 Der Anbieter schickt daraufhin dem Kunden eine automatische Empfangsbestatigung per E-
Mail zu, in welcher die Bestellung des Kunden nochmals aufgefuhn wird und die der Kunde tiber
die Funktion ,Drucken” kann. Die le-

des Kunden, wird hier-

zum Einzug Dies gilt nicht fiir die Rechte des Insolvenz-
verwalters.
5.12 Ubersteigt der Wert der 1 die F (9gf. um An-
und Teilzahlungen) um mehr als 20 %, so ist der Anbieter insoweit nach seiner Wahl zur Ruickiiber-
tragung oder Freigabe verpflichtet. Mit Tilgung aller Forderungen des Kunden aus der Geschafts-
verbindung gehen das Eigentum an der und die F auf
den Kunden Uber.
6. PREISE UND VERSANDKOSTEN
6.1 Alle Preise, die auf der Website des Anbieters angegeben sind, verstehen sich zzgl. der jeweils
giiltigen gesetzlichen Umsatzsteuer sowie zzgl. Versandkosten.
6.2 Die entsprechenden Versandkosten werden dem Kunden im Bestellformular angegeben und
sind vom Kunden zu tragen. Ab einem Warenbestellwert von 200 EUR netto liefert der Anbieter an
den Kunden versandkostenfrei.
7. ZAHLUNGSMODALITATEN
7.1 Die Zahlung durch den Kunden erfolgt auf die im Rahmen des Bestellvorgangs vom Kunden

gewahlte Art und Weise.

7.2 Die Zahlung des Kaufpreises ist 4 mit und ohne Abzug
fallig.

7.3 Eine oder -rii ist ausgeschlossen, wenn der Kunde den Mangel
oder den bei kannte. Dies gilt auch, falls er ihm infolge gro-

ber Fahrldssigkeit unbekannt geblieben ist, es sei denn, dass der Anbieter den Mangel oder sons-
tigen arglistig i oder eine Garantie fiir die Beschaffenheit der
Sache (ibernommen hat.

Im Ubrigen darf die Zahlung wegen Mangeln oder sonstiger Beanstandungen nur in einem ange-
messenen Umfang zuriickbehalten werden. Uber die Hohe entscheidet im Streitfall ein von der In-
dustrie- und Handelskammer des Kunden benannter Sachverslanmger Dieser soll auch iiber die
Kosten seiner nach billigem E

7.4 Eine Aufrechnung ist nur mit vom Anbieter anerkannten oder rechtskraftig festgestellten Forde-
rungen maglich.

8. SACHMANGELGEWAHRLEISTUNG, GARANTIE

8.1 Fiir Mangel im Sinne des § 434 BGB haftet der Anbieter wie folgt:

Der Kunde hat die empfangene Ware unverziiglich auf Menge und Beschaffenheit zu untersuchen.

diglich, dass die Bestellung des Kunden beim Anbieter eingegangen ist und stellt noch keine An-
nahme des Antrags dar. Der Vertrag kommt erst durch die Abgabe der Annahmeerkldrung durch
den Anbieter zustande, die mit einer gesonderten E-Mail versandt wird. In
dieser E-Mail oder in einer separaten E-Mail, jedoch spétestens bei Lieferung der Ware, wird der
aus B und dem Kunden vom Anbleter

Eigentum oder Miteigentum des Verkéufers stehende Sache, die ebenfalls als im
Sinne der gilt, ich zu

6.5 Wird Vorbehaltsware allein oder zusammen mlt nicht dem Verkaufer gehdrender Ware verdu-
Rert, so tritt der Kaufer schon jetzt die aus der Weiter 1 Fe in
Hohe des Wertes der Vorbehaltsware mit allen Nebenrechten und mit Rang vor dem Rest ab; der
Verkaufer nimmt die Abtretung an.

Der Wert der Vc ist der R des
bleibt, soweit ihm Rechte Dritter Steht die weiter

Miteigentum des Verkaufers, so erstreckt sich die Abtretung der Forderungen auf den Betrag, der
dem Anteilswert des Verkaufers an dem Mne\gemum entspncht

6.6 Wird V/ vom Kéufer als il in ein Grundstiick, ein Schiff,
Schiffsbauwerk oder Luftfahrzeug eines Dritten eingebaut, so tritt der Kaufer schon Jetzt d\e gegen
den Dritten oder gegen den, den es angeht, 9
in Hohe des Wertes der \ mit allen eines solchen auf
Einrdumung einer Sicherungshypothek mit Rang vor dem Rest ab, der Verkaufer nimmt die Abtre-
tung an. Ziff. 6.5 Sétze 2 und 3 gelten entsprechend

6.7 Wird Vi vom Kaufer als il in ein , ein Schiff,
Schiffsbauwerk oder Luftfahrzeug eines Dritten eingebaut, so tritt der Kéufer schon jetzt die aus ei-
ner Veré des Gr i von i , des Schiffes, Schi oder
L gen mit allen | und mit dem Rang vor dem
Rest an den Verkaufer ab, der die Abtretung annimmt. Ziff. 6.5 Satze 2 und 3 gelten entsprechend.

, der jedoch auer Ansatz

auf einem D: (E-Mail oder P: ) zugesandt ( 9).

Of Méngel sind innerhalb von 7 Tagen durch schriftliche Anzeige an den Anbieter zu
riigen. Bei beiderseitigen Handelsgeschaften unter Kaufleuten bleibt § 377 HGB unberiihrt.

8.2 Stellt der Kunde Mangel der Ware fest, darf er nicht dariber verfiigen, d.h. sie darf nicht geteilt,
weiterverkauft bzw. weiterverarbeitet werden, bis eine Einigung ber die Abwicklung der Reklama-
tion erzielt ist bzw. ein Beweissicherungsverfahren durch einen von der IHK am Sitz der Kunden
beauftragten Sachverstandigen erfolgte.

Der Vertragstext wird unter Wahrung des Datenschutzes gespeichert.

2.3 Der Vertragsschluss erfolgt in deutscher Sprache.

3. EIGENSCHAFTEN DES HOLZES

3.1 Holz und Hol: haben Ei

dehnung und Farbe sowie produkﬁyplsche Merkmale sind daher stets zu beachten.

in der Aus-

8.3 Bei ist der Anbieter berechtigt, unter Berticksichtigung der Art
des Mangels und der berechtigten Interessen des Kunden die Art der Nacherfiillung (Ersatzliefe-
rung, Nachbesserung) festzulegen.

8.4 Uber einen bei einem i |
ter moghchst unverzughch zu informieren.

hat der Kunde den Anbie-

hat der Kunde diese 1 und beim Kauf und
der Verarbeitung zu beruckswhtlgen

.2 Die von 1 und sonstigen Unterschieden gehdrt zu den
produkttypischen Eigenschaften der Holzproduktarten und stellt keinen Reklamations- oder Haf-

dar. f Rat ist ei 1.

3.3 Die Hinweise auf den Produktblattern sind Vertragsbestandteil und vom Kunden zu beachten.
4. LIEFERUNG, WARENVERFUGBARKEIT
4.1 Vom Anbieter angegebene Lieferzeiten berechnen sich vom Zeitpunkt der Auftragsbestatigung.
Sofem fiir die jeweilige Ware im Online-Shop des Anbieters keine oder keine abweichende Liefer-
zeit angegeben ist, betrégt sie 5 Werktage.
4.2 Ist zum Zeitpunkt der Bestellung des Kunden kein Stiick des von ihm ausgewahlten Produkts
verfiigbar, so teilt der Anbieter dem Kunden dies in der Auftragsbestatigung unverziglich mit. Ist
das Produkt dauerhaft nicht lieferbar, sieht der Anbieter von einer Annahmeerklarung ab. Ein Ver-
trag kommt in diesem Fall nicht zustande.

6.8 Der Kaufer ist zur WeiterverauBerung, zur Verwendung oder zum Einbau der
nur im Gblichen ordnungsgemaRen Geschaftsgang und nur mit der MaRgabe berechtigt und er-
méchtigt, dass die Forderungen im Sinne von Ziff. 6.5 bis 6 7 auf den Verkaufer tatséchlich tiber-
gehen. Zu anderen Verfiigungen tiber die \ und Sicher-
heitstibereignung, ist der Kaufer nicht berechtigt.

6.9 Der Verkaufer ermachtigt den Kaufer unter Vorbehalt des Widerrufs zur Einziehung der gem.

4.3 Das und -termine befreit den Kunden, der vom Vertrag
zuriicktreten oder Schadensersatz wegen Nichterfiillung verlangen will, nicht von der Setzung einer
angemessenen, in aller Regel 21 Tage betragenden Nachfrist zur Erbringung der Leistung und der
Erklarung, dass er die Leistung nach Ablauf der Frist ablehnen werde. Dies gilt nicht, soweit der
Anbieter eine Frist oder einen Termin zur Leistung ausdriicklich als verbindlich bezeichnet hat.

4.4 Die Lieferfrist verldngert sich - auch innerhalb eines Verzuges - bei Eintritt héherer Gewalt und

Ziff. 6.5 bis 6.7 abgetretenen Forderungen. Der Verkaufer wird von der eigenen Eil
nis keinen Gebrauch machen, solange der Kéufer seinen Zahlungsverpflichtungen, auch gegen-
iiber Dritten, nachkommt. Auf Verlangen des Verkéufers hat der Kéufer die Schuldner der abgetre-
tenen F unter genauer der von diesen erworbenen Gegenstanden zu be-
nennen und diesen die Abtretung anzuzeigen; der Verkaufer ist erméchtigt, den Schuldnern die
Abtretung auch selbst anzuzeigen

allen nach intretenden Hi die der Anbieter nicht
2zu vertreten hat (i auch orungen, Streik, Stérung der Ver-
oder i um die fiir die i der Hin-

demisse erforderliche Frist, soweit solche Hindernisse nachweislich auf die Lieferung des verkauf-
ten Gegenstandes von erheblichem Einfluss sind. Dies gilt auch, wenn diese Umstande bei den
Lieferanten des Anbleters eintreten. Beginn und Ende derartiger Hindernisse teilt der Anbieter dem

6.10 Uber Zwangsvc 1ahmen Dritter in die l oder in die abgetret
nen Forderungen hat der Kaufer den Verkaufer unverziglich unter Ubergabe der fiir den Wider-
spruch igen Unterlagen zu i
6.11 Mit Zahlungseinstellung und/oder Antrag auf Eroffnung des Insolvenzverfahrens erldschen
das Recht zur WeiterveréuBerung, zur\/erwendung oder Einbau der Vorbehaltsware oder die Er-
{ zum Einzug Dies gilt nicht fiir die Rechte des Insolvenz-
verwalters.
6.12 Ubersteigt der Wert der ei die Fe 1 (ggf. um An-
und Teilzahlungen) um mehr als 20 %, so ist der Verkaufer insoweit nach seiner Wahl zur Riick-
iibertragung oder Freigabe verpflichtet. Mit Tilgung aller Forderungen des Kaufers aus der Ge-
schéftsverbindung gehen das Eigentum an der Vorbehaltsware und die abgetretenen Forderungen
endgiiltig auf den Kaufer tiber.

Kunden mit. Der Kunde kann vom Anbieter die Erklrung verlangen, ob er zurucktre
ten oder innerhalb angemessener Frist liefern will. Erklart sich der Anbieter nicht

85 verjéhren in 12 Monaten. Dies gilt nicht, sowen das Gesetz gemaR §§

438 Abs. 1 Nr. 2 (Bauwerke und Sachen fir 479 Abs. 1 (| und 634a

Abs. 1 Nr. 2 (Baumangel) BGB Iéngere Fristen vorschreibt.

8.6 Der Erfiillungsort der Nacherfiillung liegt am Firmensitz des Verkaufers.

8.7 Wurde die bei Gefahriibergang an den Kaufer verdeckt mangelhafte Ware geman ihrer Art und

ihrem Verwendungszweck in eine andere Sache eingebaut oder an eine andere Sache ange-

bracht, tragt der Verkaufer die erforderlichen Aufwendungen fiir das Entfernen der mangelhaften

Ware und den Einbau oder das Anbri der 1 oder neu Sache eben-

so wie die fiir die Nacherfilllung erforderhchen Aufwendungen fiir Transport, Wege-, Arbeits- und

Materialkosten.

9. ALLGEMEINE HAFTUNGSBEGRENZUNG

9.1 iche des Kunden sind

9.2 Hiervon sind des Kunden aus der Verletzung des

Lebens, des Kérpers, der Gt oder aus der Vi i (Kar-

dinalpflichten) sowie die Haftung fiir sonstige Schaden, die auf einer vorsétzlichen oder grob fahr-

lassigen Pflichtverletzung des Anbieters, seiner gesetzlichen Vertreter oder Erfiillungsgehilfen be-

ruhen. Wesentliche Vertragspflichten sind solche, deren Erfiillung zur Erreichung des Ziels des

Vertrags notwendig ist.

9.3 Bei der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten haftet der Anbieter nur auf den vertragstypi-

schen, vorhersehbaren Schaden, wenn dieser einfach fahriassig verursacht wurde, es sei denn, es

handelt sich um Schadensersatzanspriiche des Kunden aus einer Verletzung des Lebens, des

Korpers oder der Gesundheit.

9.4 Die Einschrénkungen der Ziff. 9.1 bis 9.3 gelten auch zugunsten der gesetzlichen Vertreter und

Erfiillungsgehilfen des Anbieters, wenn Anspriiche direkt gegen diese geltend gemacht werden.

9.5 Die Haﬁungsbegrenzung gilt nicht, soweit der Anbieter eine Garantie iibernommen hat. Die
des P bleiben ebenfalls unberthrt.

10. SCHLUSSBESTIMMUNGEN

10.1 Auf Vertrage zwischen dem Anbieter und den Kunden findet das Recht der Bundesrepublik

kann der Kunde zuricktreten.

4.5 Geraten wir in Lieferverzug, so kann der Kaufer
dens verlangen. Die ischale betragt fir jede des Verzugs
0,5% des (Lieferwert), i jedoch ho 5% des Lieferwerts der verspatet
gelieferten Ware Uns bleibt der Nachweis vorbeha\ten dass dem Kéufer gar kem Schaden oder
nur ein gerer Schaden als Pauschale

4.6 Der Versand der Ware erfolgt ab Lager des Anbieters. Das Versandrisiko tragt der Kunde.
4.TTeillieferungen sind in zumutbarem Umfange zuléssig.

4.8 Der Anbieter liefert nur an Kunden, die eine Rechnungsadresse in Deutschland und eine Lie-
feradresse im Liefergebiet des Anbieters (LINK zum Liefergebiet) haben.

Ersatz seines Verzugsscha-

D unter des UN-Kaufrechts Anwendung.

10.2 Sofern es sich beim Kunden um einen Kaufmann, eine juristische Person des offentlichen
Rechts oder um ein offentlich 6gen handelt, ist der Geri fiir alle
Streitigkeiten aus Vertragsverhltnissen zwischen dem Kunden und dem Anbieter der Sitz des An-
bieters. Der Anbieter bleibt berechtigt, den Kunden auch an dessen Sitz zu verklagen.

10.3 Der Vertrag bleibt auch bei rechtlicher Unwirksamkeit einzelner Punkte in seinen ibrigen Tei-
len verbindlich. Anstelle der unwirksamen Punkte treten, soweit vorhanden, die gesetzlichen Vor-
schriften. Soweit dies fiir eine Vertragspartei eine unzumutbare Hérte darstellen wiirde, wird der
Vertrag jedoch im Ganzen unwirksam.

Stand: 15.12.2017




Notizen






ANDRESEN & JOCHIMSEN GMBH & CO0. KG

Kronsaalsweg 21
22525 Hamburg

Fon: 040/54 72 72-0
Fax: 040/54 72 72-82

Mail: info@holzzentrum.de
Web: holzzentrum.de

-
1]
H
=
W
N
N
~N
o
a
|
-]
=
[=]
N
o
=
o
c
2
]
o
>




